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Radni zaplanowali wydatki

Głównym punktem obrad styczniowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego było uchwalenie 
budżetu na 2009 rok. I choć nie obyło się bez krytyki ze strony części radnych, to jednak budżet 
został uchwalony.

Wyróżnienia od Prezydenta

Prezydent RP przyznał Złote i Srebrny Krzyż Zasługi mieszkańcom 
powiatu biłgorajskiego. Złote Krzyże otrzymali ks. Florian Fornal 
oraz pośmiertnie Irena Potocka. Srebrnym Krzyżem odznaczona 
została Anna Iskra.

Grypa zbiera swoje żniwo…
Europejskie Centrum Kontroli i Pre-
wencji Chorób alarmuje: wzrasta licz-
ba zachorowań na grypę. Przedszko-
la i urzędy zaczynają gwałtownie się 
przerzedzać, a niektóre szpitale zamy-
kają się na odwiedzających, aby nie 
zarażali pacjentów. Powiat biłgoraj-
ski znalazł się na „czarnej liście” grypy.

Czy będą podwyżki?
Grupa radnych powiatowych doma-
ga się podwyżek dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Biłgora-
ju. Podczas styczniowej sesji zwrócili 
się do Zarządu Powiatu z propozycją 
podwyższenia pensji średnio o 20 %.

W obradach sesji Rady Powiatu Bił-
gorajskiego, które odbyły się 30 
stycznia, udział wzięła Genowefa To-
karska, Wojewoda Lubelski. Mówiła 
o kryzysie na Lubelszczyźnie. Poni-
żej przedstawiamy, czym podzieliła 
się z radnymi powiatowymi.

Wojewoda o kryzysie

Jaką mamy wodę?
Przedstawiamy stan wodociągów 
działających na terenie powiatu bił-
gorajskiego. Podsumowanie oparto o 
wyniki nadzoru przeprowadzonego 
przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Lekarze protestują
W połowie stycznia odbyło się spo-
tkanie wszystkich związków zawo-
dowych działających na terenie SP 
ZOZu w Biłgoraju oraz dyrekcji szpi-
tala. Tematem było przyłączenie się 
do protestu Ogólnopolskiego Związ-
ku Zawodowego Lekarzy.

Pierwsza setka 
dla „ogólniaka”
Biłgorajski ONZ znalazł się na 75 
miejscu wśród najlepszych szkół w 
Polsce. W styczniu, po raz jedenasty, 
miesięcznik „Perspektywy” i dzien-
nik „Rzeczpospolita” ogłosiły ran-
king najlepszych w kraju szkół po-
nadgimnazjalnych. 

Styczeń
– miesiącem Szóstki

Bardzo pracowity początek roku 
miały siatkarki Szóstki Biłgoraj. W 
ciągu niespełna miesiąca rozegrały 
siedem mistrzowskich meczów, po-
nosząc tylko jedną porażkę, z lide-
rem rozgrywek.

Poradnia potrzebna 
od zaraz
Być może, już w najbliższym czasie, 
przy biłgorajskim szpitalu, powsta-
nie poradnia dla sportowców. Te-
mat braku takiej poradni wielokrot-
nie poruszał radny powiatowy Wie-
sław Nieścior.

Zaplanowano inwestycje
Radni Rady Miejskiej we Frampolu 
uchwalili budżet na rok 2009. Usta-
lono dochody budżetu w wysokości 
19.861.459 zł, a wydatki na pozio-
mie 23.412.939 zł. Defi cyt budżeto-
wy wyniesie 3.551.480 zł, a pokryty 
będzie z pożyczek i kredytów.

POWIAT | Dziękowali za osiągnięcia sportowe i promowanie powiatu biłgorajskiego

Wyróżnili sportowców

Kilkudziesięciu sportowców i trenerów działających na terenie powiatu biłgorajskiego otrzymało nagrody i wyróżnienia za wzorową 
działalność w roku ubiegłym. Wyróżnienia przyznał Zarząd i Rada Powiatu Biłgorajskiego.
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Wiesław Jan 
Nieścior

– Radny Rady Powiatu 
Biłgorajskiego

Cytat tygodnia

Urodził się w1965 roku w Bił-
goraju. Wraz z żoną Henryką 
mieszka w Zamchu. Ma dwój-
kę dzieci. Starsza Paulina jest 
uczennicą w ZSBiO w Biłgoraju, 
młodszy Paweł jest uczniem III 
klasy Gimnazjum w Obszy.

Pan Wiesław pracuje jako na-
uczyciel matematyki i techni-
ki w Gimnazjum w Obszy, a tak-
że uczy matematyki w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Zamchu. Ma wykształcenie 
wyższe, magisterskie. Ukończył 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną w 
Rzeszowie (dzisiejszy uniwer-
sytet), kierunek wychowanie 
techniczne z elementami infor-
matyki. Licencjat z matematy-
ki także ukończył w WSP w Rze-
szowie, a studium zarządzania 
oświatą na UMCS w Lublinie w 
2001 roku.

Już trzecią kadencję jest rad-
nym powiatowym. W pierw-
szej był Przewodniczącym Ko-
misji Zdrowia i sekretarzem w 
Komisji Rewizyjnej. W drugiej 
pracował w Komisji Edukacji. W 
obecnej kadencji również pra-
cuje w Komisji Edukacji.

- W komisji pracuje mi się 
bardzo dobrze. Powstaje tu bar-
dzo dużo pomysłów, które po-
przez aprobatę Zarządu Powia-
tu i zgodę rady, są wdrażane w 
życie – podsumowuje radny.

Decyzję o kandydowaniu na 
radnego podjął podczas jedne-
go z zebrań ZNP w Biłgoraju.

- Każda organizacja, a tak-
że społeczność, chce mieć swo-
jego przedstawiciela w struk-
turach władzy samorządo-
wej. Kandydując na radnego 
chciałem reprezentować spo-
łeczność nauczycielską, a tak-
że sprawdzić, na jakie poparcie 
może liczyć nauczyciel pracu-
jący w wiejskiej szkole. Okazało 
się, że podjąłem słuszną decy-
zję – zostałem radnym – wspo-
mina radny Nieścior – W tym 
miejscu chcę podziękować ko-
legom Janowi Wróblowi i Ry-
szardowi Kopaczyńskiemu, 
którzy jako pierwsi zdołali mnie 
przekonać do kandydowania, 
a także Zygmuntowi Dech-
nikowi i Tadeuszowi Tujace, 
od których w pierwszej kaden-
cji bardzo dużo się nauczyłem. 
Cieszą mnie wszystkie decyzje 
Rady Powiatu, które promują 
powiat, wnoszą jakieś uspraw-
nienia dla mieszkańców. Po-
moc w najdrobniejszej sprawie 
cieszy. Należy jednak pamiętać, 
że w podejmowaniu decyzji 
bierze udział 23 radnych i nie 
zawsze są to decyzje popular-
ne, dlatego wolę, aby moją pra-
cę ocenili wyborcy na koniec 

kadencji – podsumowuje.
Jest członkiem ZNP. Dużo 

czasu poświęca dla Klubu Znicz 
Biłgoraj. Od pięciu lat to jest 
jego hobby. Trzy razy w tygo-
dniu dowozi dzieci z gimna-
zjum w Obszy na treningi. Po-
trafi  się cieszyć z najdrobniej-
szych sukcesów tych mło-
dych ludzi. Wśród nich ma już 
znaczne grono medalistów Mi-
strzostw Polski: Jacek Czer-
niak (podnoszenie ciężarów), 
Angelika Mach (lekkoatletyka) 
zdobyli tytuły Mistrzów Polski, 
Tomek Siebielec (podnosze-
nie ciężarów) zdobył srebrny 
medal na Mistrzostwach Pol-
ski, a jego córka Paulina (lek-
koatletyka) brązowy medal na 
Mistrzostwach Polski. Ci mło-
dzi ludzie są uczniami biłgoraj-
skich szkół podległych powia-
towi. Mają też swoich następ-
ców.

- Mam nadzieję, że w roku 
bieżącym już o nich usłyszymy. 
Należy tu podziękować wła-
dzom samorządowym Gminy 
Obsza na czele z wójtem Kazi-
mierzem Paterakiem za oka-
zywaną życzliwość dla tych 
młodych ludzi. A także trene-
rom Znicza Mieczysławowi 
Jamrozowi, Henrykowi Wy-
branowskiemu i Dariuszowi 
Osuchowi za wielki wkład pra-
cy na treningach, by we właści-
wy sposób ukształtować oso-
bowość każdego zawodni-
ka – dziękował radny.

Jego motto życiowe to: „słu-
żyć innym ludziom, być blisko 
tych, którzy tego potrzebują”.

Najważniejsza dla niego jest 
rodzina.

- Wspólnie z żoną musimy 
zadbać o właściwe wychowa-
nie dzieci, pomóc im w znale-
zieniu właściwej drogi życio-
wej. W życiu każdego człowie-
ka istotnym elementem dnia 
codziennego jest jego praca 
zawodowa. Chciałbym wypeł-
niać wzorowo wszystkie na-
łożone na mnie obowiązki, by 
być dobrze ocenianym przez 
moich przełożonych i młodzież 
szkolną – podkreśla.

Dodatkowym zajęciem po 
pracy zawodowej jest dla rad-
nego prowadzenie gospodar-
stwa rolnego (wspólnie z żoną 
prowadzi 8 hektarowe gospo-
darstwo).

- Po pracy zajmuję się gospo-
darstwem. Muszę też mieć czas 
dla wszystkich mieszkańców, 
ich sprawy są dla mnie bardzo 
ważne, bo to od mieszkańców 
zależy, czy będę nadal miał kre-
dyt zaufania – podsumowu-
je radny.

- Nie oszukujmy się, nie jesteśmy 
bezludną wyspą i kryzys, który już 
jest na świecie i w Europie, na pew-
no do nas dotrze. Mam tylko nadzie-
ję, że Lubelszczyzna jakoś lżej odczu-
je jego skutki. Nasze województwo 
jest dość specyfi cznym regionem. 
Nie mamy aż tylu fi rm, czy instytu-
cji, które byłyby związane z fi nansje-
rą zagraniczną. W samym tylko Lu-
blinie największymi zakładami pra-
cy są uczelnie i wydaje się, że tam ja-
kichś drastycznych zwolnień nie po-
winno być. Największe kłopoty mogą 
mieć ci przedsiębiorcy, którzy pro-
dukowali na eksport. My, w Urzę-
dzie Wojewódzkim, również musi-
my dokonać cięć wydatków. Takie 
mamy polecenie od premiera. Cho-
dzi o zmniejszenie budżetu woje-
wództwa o dokładnie 10 %, czyli aż o 
125 mln zł. Prawdopodobnie wstrzy-
mamy podwyżki, ale wynagrodzenia 
powinny być wypłacane we wszyst-
kich jednostkach podległych woje-
wodzie. Nie chcemy zamrozić inwe-
stycji, bo tak naprawdę, to one wpły-
wają na przyśpieszenie gospodar-
ki. Chciałabym, aby przedsiębiorcy, 
również z powiatu biłgorajskiego, in-

formowali nas o swoich problemach. 
Chcemy z pewnym wyprzedzeniem 
wiedzieć o ewentualnych zwolnie-
niach grupowych oraz w jakim mo-
mencie możemy pomóc. Na dzień 
dzisiejszy wiemy już, że trudna sytu-
acja jest w zakładach meblowych w 
Bondyrzu. Pewne kłopoty ma też fa-
bryka łożysk tocznych w Kraśniku. 
Dobrze się ma nasz lubelski węgiel 

Bogdanka. Zakład w Puławach rów-
nież boryka się z trudnościami. Nie 
mam żadnych niepokojących infor-
macji z Black Red White. Cały czas 
monitorujemy lubelski rynek przed-
siębiorców. Mam nadzieję, że kryzys 
w naszym regionie nie będzie bardzo 
dotkliwy.

ZBR. M.SZEWCZUK

W obradach sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego, które odbyły się 30 stycznia, udział wzięła 
Genowefa Tokarska, Wojewoda Lubelski. Mówiła o kryzysie na Lubelszczyźnie. Poniżej 
przedstawiamy, czym podzieliła się z radnymi powiatowymi.

Wojewoda o kryzysie

Miłość to nie pluszowy miś, ani kwiaty, to też nie diabeł rogaty, ani miłość to gdy jedno płacze, a drugie po nim ska-
cze. Miłość to żaden fi lm w żadnym kinie, ani róże, ani całusy małe duże, ale miłość to gdy jedno spada w dół - dru-
gie ciągnie je ku górze

Happysad
Zanim pójdę

(POTOK GÓRNY) W lutym będzie 
można składać oferty w ramach Pro-
gramu Integracji Społecznej w gmi-
nie Potok Górny. Konkurs ma na celu 
wyłonienie najciekawszego projektu 
na kontynuację działalności świetlic 
wiejskich w Potoku Górnym oraz Li-
pinach Dolnych. W ofercie powinny 
znaleźć się propozycje różnych form 
aktywnego spędzania wolnego cza-
su od zajęć edukacyjnych dla dzieci 
i młodzieży po działania skierowane 

dla osób starszych i samotnych. Kwo-
ta do wykorzystania na 2009 rok to 
około 180  000 zł. Program Integra-
cji Społecznej fi nansowany jest przez 
Poakcesyjny Program Wsparcia Ob-
szarów Wiejskich. 

Szczegóły dotyczące konkursu 
znajdują na stronie BIP oraz tabli-
cach informacyjnych Urzędu Gminy 
Potok Górny.

ZEBR. A.W.

Kulturalna oferta

Dofinansowanie dla szkoły
(TARNOGRÓD) Rada Powiatu Bił-
gorajskiego przekaże 100 tys. zł na 
Zespół Szkół Ekonomicznych w Tar-
nogrodzie. To dofi nansowanie jest 
elementem porozumienia, które 
zawarte zostało pomiędzy Staro-
stwem Powiatowym w Biłgoraju, a 
Urzędem Miasta Tarnogród. Umo-
wa dotyczyła przekazania ZSE pod 
opiekę tarnogrodzkiego samorzą-
du, dodatkowo z budżetu Staro-
stwa ma być przekazane dofi nan-
sowanie do działalności szkoły.

M.S.

Samochód dla ZDP
(POWIAT) Już niedługo Zarząd 
Dróg Powiatowych w Biłgoraju 
wzbogaci się o nowy samochód 
ciężarowy, wywrotkę marki Iveko. 
Do przetargu przystąpiło pięć fi rm. 
Wybrano najtańszą ofertę. Auto 
kosztować będzie 236 tys. zł. Do-
tychczas ZDP korzystało z 26-let-
niego stara. – Ten samochód z 
uwagi na bardzo duże koszty eks-
ploatacyjne zostanie wyłączony z 
użytkowania. Nowe auto wykorzy-
stywane będzie w sezonie letnim 
oraz zimowym do prac przy utrzy-
maniu dróg – wyjaśniał Ryszard 
Kostrubiec, dyrektor ZDP. 

M.S.

Sanepid 
pod skrzydła starostwa?
(POWIAT) Rząd przygotowuje 
zmiany w ustawie o Państwowej In-
spekcji Sanitarnej. Według propo-
nowanych zmian, Powiatowe Stacje 
Sanitarno-Epidemiologiczne miały-
by przejść pod opiekę starostw. W 
praktyce oznacza to, że szefa powia-
towego Sanepidu będzie powoły-
wał i odwoływał starosta.

M.S.

Radni dali na Orkiestrę
(POWIAT) Podczas styczniowej se-
sji Rady Powiatu zebrano pieniądze 
na Wielką Orkiestrę Świątecznej Po-
mocy. Radni zebrali 1130 zł. Pie-
niądze wpłacone zostaną na konto 
fundacji. Darczyńcom dziękowała 
radna Zofi a Woźnica: - Dziękuję za 
wsparcie. Dzięki pieniądzom zebra-
nym podczas tegorocznej WOŚP 
powstaną w Polsce ośrodki, które 
pozwolą na szybkie diagnozowa-
nie choroby nowotworowej u dzie-
ci – podsumowała radna.

M.S.

SYLWETKASYLWET
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Fot. Salon meblowy w Łodzi

Fot. System modułowy CREATIO.

Fot. Salon meblowy w Chorzowie

XX lat Black Red White S. A.

Fot. Siedziba firmy Fot. Kuchnia NORDE

Grupa Black Red White to prowadzą-
cy działalność w Polsce i za granicą
holding 20 spółek zajmujących się
produkcją i dystrybucją mebli oraz
artykułów wyposażenia wnętrz.

Dzięki szerokiej ofercie pro-
duktowej oraz doskonale zorga-
nizowanej sieci sprzedaży hurto-
wej i detalicznej Grupa
Kapitałowa jest największym
dostawcą mebli na rynek krajo-
wy, z udziałem na poziomie
około 20 proc. oraz znaczącym
eksporterem na rynki zagra-
niczne. 

 Dominującą pozycję w
Grupie Kapitałowej zajmuje
firma Black Red White S.A.,
z siedzibą w Biłgoraju. Spra-
wuje ona funkcję koordynującą
działania pozostałych podmio-
tów należących do Grupy w
zakresie zakupów, produkcji
oraz sprzedaży. W roku 2009
Black Red White S.A. obchodzi
swoje X-lecie. 

Meble dla całej Polski
Meble Black Red White

sprzedawane są w około 2 tys.
punktów handlowych, z których
ponad połowę stanowią placów-
ki zagraniczne. O popularności
produktów firmy świadczą ostat-
nie badania agencji badawczej
TNS OBOP z lipca 2008,
według których Polacy wymie-
niają Black Red White na pierw-
szej pozycji wśród marek god-
nych polecenia cudzoziemcom
w kategorii meble. Asortyment
Black Red White dostępny jest
w salonach meblowych na tere-
nie całej Polski. W ponad 20
miastach zlokalizowano 37 salo-
nów spółki Meble Black Red
White - firmy wchodzącej w
struktury Grupy. Największe z
nich znajdują się we Wrocławiu,
Krakowie, Lublinie, Zabrzu,
Będzinie, Chorzowie oraz
Łodzi. Zajmują one łącznie
powierzchnię ok. 80 tys. m2.
Grupa Kapitałowa sprzedaje

także swoje wyroby za pośred-
nictwem kilkunastu własnych
salonów ekspozycyjnych na
Ukrainie oraz w Grecji.

Kluczowe miejsce w sprze-
daży mebli Black Red White
zajmują meble pokojowe. Drugą
pod względem wartości sprze-
daży grupą produktów oferowa-
nych przez Black Red White są
meble kuchenne, w tym meble z
przeznaczeniem do zabudowy ze
sprzętem AGD. Kolejne pozycje
w sprzedaży zajmują krzesła
i stoły oraz meble tapicerowane.
Od maja 2006 roku Black Red
White proponuje również arty-
kuły wyposażenia wnętrz.

Uznanie na rynku
Funkcjonalność, jakość i este-

tyka produktów Grupy Black
Red White doceniane są rok-
rocznie przez krajowych i zagra-
nicznych ekspertów z branży
meblarskiej.

Magazyn „Meble Plus” po-
twierdza pozycję Black Red White
jako lidera sprzedaży na rynku
polskim. Produkty Grupy są od
lat wyróżniane w rankingu
„Meble Plus-Produkt Roku”. W
2009 roku nagrodę w kategorii
„Kuchnia” otrzymała kuchnia
Norde, a system Creatio został
wyróżniony w kategoriach
„Salon” oraz „Jadalnia”. Wśród
nagród wręczonych spółce przez
międzynarodowe kapituły zna-
lazła się The Platinum Techno-
logy Award for Quality& Best
Trade Name (Rzym 2008) za
markę handlową i zarządzanie
jakością.

W strategię Grupy Black Red
White wpisane zostały działania
proekologiczne. Popularyzując
inwestycje i szeroki zakres dzia-

łań na rzecz ochrony środo-
wiska spółka została uznana
przez Narodową Radę Ekolo-
giczną za Partnera Polskiej
Ekologii. 

Co nowego?
Najnowsza propozycja to

system modułowy Creatio -

doskonałe rozwiązanie dla zwo-
lenników prostych i funkcjo-
nalnych form. Dzięki możliwości
regulowania półek w pionie
i poziomie, jak również zamien-
nemu stosowaniu szuflad i fron-
tów – daje możliwość tworzenia
indywidualnych zestawień. W
ostatnich miesiącach Grupa

Black Red White rozszerzyła też
ofertę mebli kuchennych, wpro-
wadzając trzy nowe linie kla-
syczne: Rubia, Saga i Camello
oraz nowoczesną – Norde. Ku-
chenne nowości, które wzbogaci-
ły tegoroczną propozycję firmy
to oferta dla osób ceniących
design na najwyższym poziomie.
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Tu apel do pieszych i rowerzystów, 
aby posiadali na sobie elementy od-
blaskowe, nie nosili ciemnej odzieży. 
Szczególnie teraz, w okresie opadów 
i mgieł, światła pojazdu muszą speł-
niać swoją funkcję, gdyż tylko pra-
widłowo ustawione zwiększają bez-
pieczeństwo na drodze. Rokrocznie 
w tym okresie prowadzona jest bez-
płatna akcja sprawdzenia i ustawie-
nia świateł w pojeździe, którą regu-
larnie inicjuje: Komenda Główna 
Policji, Polski Związek Motorowy i 
Instytut Transportu Samochodowe-
go. W połowie stycznia duża licz-
ba patronackich stacji diagnostycz-
nych ITS-u zapraszała swoich sta-
łych klientów na kontrole aut. 

Wzorem lat ubiegłych, za po-
średnictwem miejscowych mediów, 
chciałbym zachęcić także do tej akcji 
właścicieli stacji kontroli pojazdów i 
warsztatów samochodowych działa-
jących na terenie naszego powiatu.

Pomysł ten jest popierany przez 
Wydział Komunikacji i Drogownic-
twa Starostwa Powiatowego w Biłgora-
ju (któremu podlegają SKP), Komendę 
Powiatową Policji –SRD, a także dzia-
łające w mieście stowarzyszenia: Kluby 
PZMot, Automobilklub Biłgorajski i 

UKS Moto-Kart “Energetyk” oraz Sto-
warzyszenie Bezpieczny Powiat Biłgo-
rajski, które w swoich celach statuto-
wych realizują cele zw. z bezpieczeń-
stwem drogowym. Należy mieć na-
dzieję, że wszystkie stacje bez wyjątku 
podejmą ten apel, gdyż zawsze na tego 
typu akcje chętnie odpowiadają, dekla-
rując pomoc użytkownikom aut nawet 
w okresie całego roku!

Właściciele aut będą mogli bez-
płatnie sprawdzić i ustawić świa-
tła zewnętrzne pojazdu oraz w ra-
zie konieczności dokonać (odpłat-

nego) sprawdzenia działania innych 
zespołów i układów. Światła pojaz-
du, który porusza się w nocy – to 
„oczy kierowcy”. Prawidłowo usta-
wione i świecące światła zwiększają 
bezpieczeństwo najliczniejszej grupy 
uczestników ruchu drogowego, jaki-
mi są piesi, ale także kierowców i pa-
sażerów pojazdów.

Kierowco - skorzystaj z prowa-
dzonej akcji, sprawdź światła swoje-
go pojazdu!

ZENON ŁÓJ

POWIAT | Sprawdź światła w samochodzie

Być widocznym na drodze
Jedną z podstawowych reguł bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest zasada „widzieć i być widocznym”. To 
dotyczy wszystkich użytkowników ruchu. 

Prawidłowo ustawione i świecące światła zwiększają 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego

Wniosek w tej sprawie złożyła rad-
na Zofi a Woźnica.

- Podwyżkę należy przeprowadzić 
ze środków budżetu powiatu prze-
znaczonych na działalność urzędu, 
a w przypadku braku takiej możli-
wości, należy dokonać stosownych 
zmian w budżecie. Wynagrodzenia w 
Starostwie Powiatowym są najniższe 
wśród wynagrodzeń jednostek sa-
morządowych w powiecie biłgoraj-
skim – wyjaśniała radna.

Wniosek podpisany został przez 
radnych: Zofi ę Woźnicę, Wiesława 
Nieściora, Pawła Flora, Aleksandra 
Bełżka, Zbigniewa Popika, Łukasza 
Borowca, Jarosława Piskorskiego, 
Ryszarda Papierza, Zygmunta Iskrę 
i Józefa Borowca.

Do tej propozycji ustosunkował 
się Wicestarosta Stanisław Scho-
dziński:

– Nie podano kwoty, jaka jest po-
trzebna, aby zwiększyć płace. A jest 
to ogromna suma. Jeżeli zwiększymy 
płace, to obciążymy budżet na lata 
następne. Podwyżek nie będzie moż-
na już cofnąć.

Do propozycji podwyżek odniósł 

się także Marian Tokarski, etatowy 
członek Zarządu Powiatu.

– Podwyżek dla pracowników sta-
rostwa nie można traktować oddziel-
nie z podwyżkami dla pracowników 
jednostek organizacyjnych. Rada po-
wiatu musi pamiętać także o tych 
pracownikach i poszukać pieniędzy 
dla wszystkich.

Radny przypomniał o cięciach bu-
dżetowych w kraju, które są skut-
kiem kryzysu. Zaznaczył, że dziś naj-
ważniejsze jest inwestowanie i na to 
pieniędzy nie powinno zabraknąć.

– Też chciałbym przyczynić się do 
zwiększenia płac, ale musimy zdać 
sobie sprawę z możliwości, jakie 
mamy – zaznaczył Marian Tokarski.

Starosta Biłgorajski bardzo scep-
tycznie podszedł do propozycji rad-
nych:

- Przewidujemy podwyżkę o 5 
%. W dobie kryzysu raczej nie bę-
dzie nas stać na więcej. Rząd szuka 
oszczędności i dlatego nie ma co li-
czyć w tym roku na znaczący wzrost 
wynagrodzeń – stwierdził starosta 
Marek Onyszkiewicz.

M.SZEWCZUK

BIŁGORAJ | Radni apelują o podwyżki w Starostwie

Czy będą podwyżki?
Grupa radnych powiatowych domaga się podwyżek dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Biłgoraju. Podczas styczniowej sesji 
zwrócili się do Zarządu Powiatu z propozycją podwyższenia pensji 
średnio o 20 %.

Wniosek w sprawie podwyżek przedstawiła radna Zofi a 
Woźnica. Poparło ją 10 radnych. Od prawej siedzą: Aleksander 
Bełżek, Zofi a Woźnica, Paweł Flor i Wiesław Nieścior.

Będzie ładniej w gminie…
(POWIAT) Gmina Biszcza przygotowała projekt opracowany w 2006 roku, jesz-
cze podczas kadencji ówczesnego wójta Genowefy Tokarskiej. Dotyczy on zago-
spodarowania centrum gminy. Inwestycja obejmie utworzenie terenów zielonych, 
parkingów, a nawet amfi teatru oraz placów gier i zabaw w centrum Biszczy. Koszt 
projektu szacowany jest na ok. 400 tys. zł brutto (razem z oświetleniem), co mie-
ści się w górnej granicy dofi nansowania ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Nabór wniosków potrwa do końca marca w Urzędzie Marszałkowskim.

A.W.

W Młodzieżowym Domu Kultury w 
Biłgoraju, jak co roku, przygotowano fe-
rie. Tym razem, oprócz normalnych za-
jęć w 36 grupach pracujących stale w 
MDK, placówka opracowała ofertę spę-
dzania czasu wolnego dla wszystkich 
dzieci i młodzieży.

Preludium tej akcji to Wielki Bal 
Przebierańców zorganizowany przez 
samorząd wychowanków, który odbył 
się 26 stycznia. W poniedziałek, 2 lute-
go, zorganizowano cykliczny konkurs 
plastyczny poświęcony pamięci Izabeli 

Przybyłek pod nazwą ,,Po drugiej stro-
nie tęczy”, w którym wzięły udział rów-
nież dzieci z Domu Pomocy Społecznej 
z Teodorówki. Od godziny 17-ej roz-
począł się przygotowany przez grupy 
dziennikarskie „Wieczór fi lmowy” dla 
młodzieży.

Zainteresowanych aktywnym spę-
dzeniem ferii informujemy, że przez 
cały ich okres, codziennie od 9 do 20, 
mają do dyspozycji warsztaty tanecz-
ne z różnych dziedzin tańca: taniec lu-
dowy, taniec disco i hip hop, taniec to-

warzyski, taniec współczesny, warsztaty 
teatralne, zajęcia plastyczne, zajęcia wo-
kalne oraz zajęcia dziennikarskie.

Można również odwiedzać wystawy 
plastyczne w galerii i Przedsionku Mło-
dych Talentów.

Jeśli dopiszą warunki atmosferycz-
ne placówka planuje również zorgani-
zować kulig.

O wszystkie szczegóły dotyczące ak-
cji ferie można zapytać w MDK lub pod 
numerem telefonu: (084) 686 89 56.

ZEBR. A.W.

Tomograf do poprawki
(POWIAT) Od kilku miesięcy w bił-
gorajskim szpitalu nie działa tomo-
graf. A zaczęło się od zużytej lam-
py. Trzeba ją było wymienić na nową. 
Ogłoszono przetarg i wybrano do-
stawcę. Po zamontowaniu, działała 
bez zarzutów. Niestety szybko się ze-
psuła. Początkowo dostawca twierdził, 
że winę ponoszą pracownicy szpitala, 
którzy mieliby niewłaściwie jej uży-
wać. - Wysłaliśmy lampę do eksper-
tyzy. Okazało się, że miała wadę tech-
niczną. Dostawca obiecał, że w ciągu 
dwóch najbliższych tygodni wymie-
ni lampę na nową. Jeżeli dotrzyma sło-
wa, tomograf w ciągu kilkunastu dni 
zacznie pracować – wyjaśnia Andrzej 
Jarzębowski, dyrektor SP ZOZu.

M.SZEWCZUK

BIŁGORAJ | Uczniowie odpoczywają

Ferie w MDK

(BIŁGORAJ) Od 19 listopada 2008 
roku, w pomieszczeniach Muzeum 
przy Pl. Wolności 16 czynne są dwie 
wystawy, które są nierozerwalnie 
związane z dziesięcioleciem odro-
dzenia powiatu biłgorajskiego.

Pierwsza, zatytułowana „Powiat 
biłgorajski wczoraj i dziś” została zre-
alizowana według scenariusza Doro-
ty Skakuj i Tomasza Bordzania. By-
łoby z wielką korzyścią dla młodzie-
ży szkolnej, zarówno z Biłgoraja, jak i 
też z terenu całego powiatu, aby wraz 
ze swymi nauczycielami historii, wy-
chowawcami zwiedzili tę wystawę.

Byłoby dobrze, ale niestety nie jest... 
Gdyż mimo parokrotnych, ponawia-
nych pisemnych zaproszeń, wysyła-
nych na adresy szkół średnich i ponad-
podstawowych sale muzealne nie za-
pełniły się zwiedzającymi. A szkoda... 
Może grono pedagogiczne uważa, że 
posiadło wiedzę w tej materii wystar-
czającą, by móc krzewić w młodzieży 
patriotyzm lokalny, znajomość i umi-
łowanie swoich „małych ojcowizn”.

Wystawę tę polecamy także pra-
cownikom Starostwa Powiatowe-
go, radnym powiatu biłgorajskie-
go. Dobrze by było wzbogacić swoją 
wiedzę o tym, dzięki funkcjonowa-
niu czego, później je się chlebek po-
wszedni, nawet z niewielką okrasą...
Tym bardziej, że druga wystawa za-
tytułowana „Prasa lokalna, wydaw-
nictwa periodyczne powiatu biłgo-
rajskiego, publikacje Starostwa Po-
wiatowego w Biłgoraju”, która tak-
że została zrealizowana dla podkre-
ślenia doniosłości jubileuszu na-
szej powiatowej samorządności, jest 
mocno korzeniami osadzona na na-
szym terenie. Autorem pomysłu i re-
alizatorem wystawy jest Jerzy Wasz-
kiewicz. Trzeba przyjść do Mu-
zeum, zapłacić niewielkie pieniąż-
ki za bilet wstępu i oglądać, oglądać, 
oglądać...

Muzeum jest czynne codziennie w 
godz. 9 - 16, w soboty - niedziele w 
godz. 10 - 15. Zapraszamy!!!

MZB

Pokazują w Muzeum
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Opinia Regionalnej Izby Obra-
chunkowej o projekcie budżetu na 
2009 rok była pozytywna. Mimo to 
część radnych miała zastrzeżenia, co 
do jego założeń. Pierwsza głos w tej 
sprawie zabrała radna Zofi a Woźnica.

- W tym budżecie nie znalazło się 
wiele rzeczy, które znaleźć się powin-
ny. Na wydatki majątkowe w ochronie 
zdrowia nie ma w tym roku ani zło-
tówki.

Radna zaznaczyła, że potrzeba pie-
niędzy na inwestycje w szpitalu, które 
pozwolą na zmniejszenie zadłużenia. 
Wspominała m.in. o powstaniu szpi-
talnego oddziału ratunkowego. Mó-
wiła też o braku środków na budowę 
obwodnicy Soli. 

Do tych zarzutów ustosunkował się 
wicestarosta Stanisław Schodziński:

- Radna Zofi a Woźnica mówiła, że 
nic nie wydajemy w tym roku na szpi-
tal. Chcę przypomnieć o 2 mln 550 
tys. zł, którymi w tym roku spłacamy 
zobowiązania szpitala.

Budżet krytykował też radny Alek-
sander Bełżek, który zaproponował, 
aby pieniądze z promocji powiatu 
przenieść na podwyżki dla urzędni-
ków Starostwa.

Radny Wiesław Nieścior zwracał 

uwagę na zbyt małą pulę pieniędzy na 
sport. Z kolei Łukasz Borowiec stwier-
dził, że ten budżet to porażka i nasta-
wienie na konsumpcję. Radnemu nie 
podobała się inwestycja na basenie. 
Stwierdził, że powiat przy udziale gmin 
powinien wybudować basen z praw-
dziwego zdarzenia, taki, jaki np. jest w 
Janowie. Radny Paweł Flor stwierdził, 
że nikt nie powinien się dziwić tym 
sporom, gdyż prawem opozycji jest 
krytyka, a prawem koalicji obrona bu-
dżetu. Radny zaznaczył, że w tegorocz-
nym budżecie jest więcej na drogi, ale 
stwierdził, że zbyt mało planuje się po-
zyskać z zewnątrz: - Pieniądze pozyski-
wać trzeba nie tylko na drogi, ale także 
na rozbudowę budynku po byłym od-
dziale szpitala – komentował.

O inwestycjach mówił również 
przewodniczący rady Janusz Różań-
ski: - Moglibyśmy dużo mówić o in-
westycjach, ale może skupmy się na 
tym, co zaczęliśmy. Trzeba zakończyć 
rozbudowę budynku po szpitalu, aby 
zapewnić pracownikom starostwa 
godne warunki pracy, a mieszkańcom 
godne warunki obsługi. Dziś niektó-
re wydziały starostwa znajdują się w 
części budynku, który grozi katastrofą 
budowlaną – zaznaczył.

Przewodniczący odniósł się rów-
nież do kryzysu:

- Moim zdaniem w dobie kryzysu 
należy przede wszystkim inwestować 
w przedsiębiorczość, bo to pobudzi 
gospodarkę. Jeżeli uda się pobudzić 
przedsiębiorców, to i nam wszystkim 
będzie żyło się lepiej. 

Te słowa poparł radny Dariusz 
Wolanin: - Nie ma co opowiadać, o 
tym co by się chciało, ale trzeba skoń-
czyć to, co zaczęliśmy. Stawiamy na 
termomodernizację szkół. To moim 
zdaniem bardzo słuszne posunięcie. 
Tak, jak powiedział przewodniczący: 
inwestycje rozpędzają gospodarkę. 
A modernizacja jest taką inwestycją, 
która pozwoli w przyszłości na po-
ważne oszczędności. Chciałbym tyl-
ko, aby termomodernizacją zajęli się 
fachowcy.

Większość komisji pozytywnie za-
opiniowała budżet. Tylko komisja 
Edukacji, której przewodniczy Ma-
rian Lachowicz, nie podjęła głosowa-
nia. Ostateczne głosowanie podczas 
sesji, było jednak pomyślne dla bu-
dżetu. Przy 7 wstrzymujących się i 16 
głosach poparcia budżet na 2009 rok 
został uchwalony.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Jest budżet na 2009 rok

Radni zaplanowali wydatki
Głównym punktem obrad styczniowej sesji Rady Powiatu Biłgorajskiego było uchwalenie budżetu na 2009 
rok. I choć nie obyło się bez krytyki ze strony części radnych, to jednak budżet został uchwalony.

16 radnych poparło budżet, 7 osób wstrzymało się od głosu. 
Od prawej siedzą: Dariusz Wolanin, Ryszard Jabłoński, Marian 
Lachowicz, Krzysztof Doliński, Marian Kucharczuk, Zbigniew 
Popik, Jarosław Piskorski i Ryszard Papierz.

Dochody budżetu powiatu w roku 2009 wynoszą 82 mln 079 tys. zł, 
a wydatki określono na poziomie 85 mln 173 tys. zł. Budżet powia-
tu zamknie się defi cytem, który pokryty zostanie kredytem banko-
wym. Z ogólnej kwoty planowanych wydatków w 2009 roku kwota 
16.498.925 zł (19,37%) przypada na wydatki inwestycyjne.

Najważniejsze zadania inwestycyjne zaplanowane w 2009 roku
 w powiecie biłgorajskim:

• 6 mln 600 tys. zł na zagospodarowanie poscaleniowe gminy Potok 
Górny,

• 1 mln 640 tys. zł na kontynuację prac przy rozbudowie budynku po 
oddziale wewnętrznym (zadanie wieloletnie, zakończenie przewi-
dziano na 2010 rok),

• 3 mln 262 tys. zł na przebudowę drogi Księżpol – Obsza (zadanie 
wieloletnie, które ma potrwać do 2010 roku),

• 1 mln 680 tys. zł na przebudowę drogi Bidaczów Stary – Wólka Bi-
ska na odcinku Bidaczów – Wólka Biska,

• 1 mln 386 tys. zł na modernizację drogi w gminie Turobin,
• 571 tys. zł na przebudowę drogi w gminie Goraj, łączącej powiat 

biłgorajski z janowskim,
• 422 tys. zł na termomodernizację wszystkich obiektów oświato-

wych i pomocy społecznej (zadanie wieloletnie, które ma potrwać 
do 2013 roku),

• 237 tys. zł na wykonanie instalacji solarnej na basenie i termoreno-
wację budynku internatu ZSBiO,

• 200 tys. zł na wspólną z miastem Biłgoraj budowę boisk przy LO im. 
ONZ,

• 212 tys. zł na wspólną z miastem Biłgoraj budowę i remonty ulic: 
Maczka i Cicha,

• 136 tys. zł na zakup samochodu ciężarowego (wywrotka) dla Zarzą-
du Dróg Powiatowych,

• 25 tys. zł na wykonanie projektu budowlanego Zespołu Szkolno – 
Rewalidacyjnego przy Domu Pomocy Społecznej w Teodorówce.

Zarząd Krajowy OZZL postano-
wił o rozszerzeniu na cały kraj ak-
cji protestacyjnej, zapoczątkowa-
nej przez Region Śląski OZZL. Leka-
rze protestują przeciwko zbyt niskiej 
wycenie szpitalnych świadczeń me-
dycznych. Domagają się płatności na 
poziomie 60 zł za punkt. Tymczasem 
NFZ punkt wycenił na 51 zł.

Akcja polegać będzie na uświada-
mianiu pacjentom i całemu społe-
czeństwu, że stan fi nansowy szpita-
li oraz dostępność świadczeń zdro-
wotnych zależy, przede wszystkim, 
od wyceny świadczeń zdrowotnych 
przez NFZ. Zbyt niska wycena powo-
duje, że szpitale zadłużają się i ogra-
niczają wykonywanie tych świadczeń 
zdrowotnych, które przynoszą naj-
większe straty, a pracownicy medycz-
ni są wyzyskiwani ekonomicznie.

– Nie chodzi o to, aby powiększyć 
płace lekarzy, ale by zwiększyć bu-
dżety dla szpitali – wyjaśniał Antoni 
Rybka, lekarz pracujący w SP ZOZ w 
Biłgoraju, Przewodniczący Regionu 
Ziemi Lubelskiej OZZL - Nasz pro-
test polegał będzie na budzeniu su-
mień zarówno na szczeblu rządo-
wym, jak i samorządowym. Zwraca-

my się do władz powiatowych i wo-
jewódzkich z apelem, aby upomnieli 
się o właściwą wycenę punktu. – za-
znaczył medyk.

Związki zawodowe ze szpitala w 
Biłgoraju popierają protest:

- Protest jest zasadny. Jednak zależy 
nam na tym, aby ewentualnie wywal-
czone pieniądze poszły na długi oraz 
na podwyżki, nie tylko dla lekarzy, ale 
i dla pozostałego personelu szpita-

la – zaznaczyła Beata Szarnowska, ze 
Związku Zawodowego Pielęgniarek i 
Położnych w SP ZOZ w Biłgoraju.

- Popieram żądania lekarzy. Pie-
niądze szpitalom po prostu się należą 
– komentował protest Marek Onysz-
kiewicz Starosta Biłgorajski – Jednak 
w dobie kryzysu wątpię, aby NFZ 
przychylił się do propozycji zwięk-
szenia wyceny punktu – stwierdził.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Medycy domagają się wyższej wyceny punktu za świadczenie medyczne

Lekarze protestują
W połowie stycznia odbyło się spotkanie wszystkich związków zawodowych działających na terenie SP 
ZOZu w Biłgoraju oraz dyrekcji szpitala. Tematem było przyłączenie się do protestu Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy.

W połowie stycznia odbyło się spotkanie wszystkich 
związków zawodowych działających na terenie SP ZOZu 
w Biłgoraju oraz dyrekcji szpitala. Omawiano protest 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy.

(BIŁGORAJ) Dominika Kosik uczennica klasy IV Technikum Gastrono-
miczno – Hotelarskiego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 
w Biłgoraju, zakwalifi kowała się do etapu centralnego Olimpiady Wiedzy o 
Żywieniu, który odbędzie się w dniach 26 – 28 marca. w Tomaszowie Mazo-
wieckim. Etap okręgowy odbył się w styczniu 2009 roku w Lublinie. Spośród 
uczniów szkół średnich województwa lubelskiego i świętokrzyskiego wyłoni-
li się najlepsi. Dominika Kosik wykazała się bogatą wiedzą z chemii, biologii, 
biochemii, a także z kierunkowych przedmiotów gastronomicznych. Szkoła 
jest dumna z osiągnięć Dominiki i życzy jej sukcesu na olimpiadzie central-
nej. Nagrodą jest indeks na wyższą uczelnię.

ZBR. M.S.

Dominika walczy o indeks

(POTOK GÓRNY) Świetlica Śro-
dowiskowa przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Potoku Górnym we współ-
pracy z tamtejszą szkołą podstawową 
zorganizowała program kulturalny 
p.n. „Bezpiecznie i miło spędzaj czas 
wolny na feriach zimowych”, a w nim 
m.in. spotkanie z policjantem, kon-
kursy, gry, tenis stołowy, bilard, kara-

oke, aerobik, przedstawienie, dyskote-
ka itp. Z kolei Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Potoku Górnym i Filia Lipi-
ny Dolne organizują „Ferie z bibliote-
ką” pt. „Szukamy zimy w bibliotece”. A 
w programie m.in.: gry i zabawy plan-
szowe, wykonywanie prac plastycz-
nych, oglądanie i czytanie książek.

A.W.

Ferie w gminie…



w w w . b i l g o r a j s k i . p l e - m a i l : g a z e t a . b i l g o r a j s k a @ w o i . l u b l i n . p l

nr 2(6) | luty 2009wydarzenia6
POWIAT | Dziękowali za osiągnięcia sportowe i promowanie powiatu biłgorajskiego

Wyróżnili sportowców
Kilkudziesięciu sportowców i trenerów działających na terenie powiatu biłgorajskiego otrzymało nagrody 
i wyróżnienia za wzorową działalność w roku ubiegłym. Wyróżnienia przyznał Zarząd i Rada Powiatu 
Biłgorajskiego.

Sportowców nagrodzono podczas 
sesji Rady Powiatu, która odbyła się w 
piątek, 30 stycznia w PSP w Biłgoraju.

- Po raz pierwszy w historii powia-
tu chcieliśmy wyróżnić i docenić tak 
liczną grupę działaczy i sportowców 
działających na terenie naszego po-
wiatu. Nie zawsze wynik jest najważ-
niejszy. Doceniamy także zaangażo-
wanie, oraz aktywną pracę z mło-
dzieżą. Dlatego chcieliśmy w szcze-
gólny sposób podziękować wyróż-

niającym się sportowcom, ale także 
trenerom oraz działaczom sporto-
wym – mówił tuż przed wręczeniem 
wyróżnień Janusz Różański, prze-
wodniczący Rady Powiatu Biłgoraj-
skiego.

Uroczystego wręczenia dokonała 
Genowefa Tokarska, Wojewoda Lu-
belski w asyście Marka Onyszkiewi-
cza Starosty Biłgorajskiego i Maria-
na Lachowicza Przewodniczącego 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i 

Promocji Rady Powiatu. 
Nie wszyscy wyróżnieni pojawi-

li się na sesji. Nie było nikogo z LKS 
Znicz Biłgoraj, a w imieniu sportow-
ców i działaczy sportowych z tego 
klubu nagrody odebrał prezes Wie-
sław Różyński. Członkowie klubu 
nagrody pieniężne odebrali w innym 
terminie. - W imieniu Znicza Bił-
goraj chciałbym serdecznie podzię-
kować. Trenowanie młodych ludzi 
kosztuje, dlatego liczymy na powiat 

także w przyszłości – mówił podczas 
spotkania prezes Różyński.

W imieniu nagrodzonych dzięko-
wał także Ireneusz Zarczuk z BKS 
Łada Biłgoraj: - To bardzo miła chwi-
la dla wszystkich sportowców. Doce-

niliście Państwo nasz trud i wysiłek. 
Cieszę się, że taka uroczystość odby-
ła się. Dziękujemy za to, co dotych-
czas i prosimy o więcej – podkreślił 
sportowiec.

M.S.

medalista Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w Polkowicach, 
reprezentant Polski podczas Mi-
strzostw Świata Juniorów w Ko-
lumbii i Mistrzostw Europy Ju-
niorów w Albanii; Maciej Kozi-
na kategoria 56 kg (300 zł) - zło-
ty medalista Mistrzostw Polski 
Juniorów w Terespolu, srebrny 
medalista Mistrzostw Polski Se-
niorów w Zakliczynie.

Jacek Czerniak kategoria 94 
kg (300 zł) – złoty medalista Mi-
strzostw Polski do lat 17 w Pu-
ławach; Katarzyna Portka ka-
tegoria +69 kg (150 zł) – srebr-

szula Rzeźnik, Małgorzata 
Kołtan, Joanna Bucior, Agata 
Iwańska (500 zł) - brązowy me-
dal Mistrzostw Polski Juniorek 
w Łańcucie, Mistrzostwo Woje-
wództwa Lubelskiego Juniorek; 
Paweł Wrzeszcz (200 zł) trener 
piłki siatkowej Szóstka Biłgo-
raj, brązowy medal Mistrzostw 
Polski Juniorek w Łańcucie, Mi-
strzostwo Województwa Lu-

belskiego Juniorek, trener grup 
młodzieżowych.

Nagrodę odbiera Adam Osuch

Wyróżnienie dla Andrzeja Danilewicza

Wyróżniona została Angelika Mach

Damian Zarzycki był jednym z najmłodszych wyróżnionych

Wyróżnienie otrzymał także Ireneusz Zarczuk

Nagrody i wyróżnienia 
otrzymali:

LKS Znicz Biłgoraj 
– podnoszenie ciężarów

Marzena Karpińska katego-
ria 48 kg (500 zł) - 9 miejsce na 
Igrzyskach Olimpijskich w Peki-
nie, złota medalistka Mistrzostw 

Europy do lat 20 w Albanii, złota 
medalistka Mistrzostw Polski Ju-
niorek i Seniorek, członek kadry 
olimpijskiej; Józef Marczak ka-
tegoria +105 kg (300 zł) - złoty 

na medalistka Mistrzostw Pol-
ski do lat 17 w Puławach; To-
masz Wasieczko kategoria +77 
(150 zł) – srebrny medalista Mło-
dzieżowych Mistrzostw Polski; 
Tomasz Siebielec kategoria 77 
kg (150 zł) – srebrny medalista 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży; Agata Fus kategoria 48 
kg (150 zł) – srebrna medalistka 
Mistrzostw Polski Juniorek w Te-
respolu; Monika Kurzydło ka-
tegoria +75 kg (150) – srebrna 
medalistka Mistrzostw Polski Ju-
niorek w Terespolu; Kamil Kul-
pa kategoria +105 kg – brązo-
wy medalista Mistrzostw Polski 
Juniorów w Terespolu; trenerzy: 
Henryk Wybranowski (300 zł) i 
Dariusz Osuch (200 zł)

LKS Znicz Biłgoraj
– lekka atletyka

Artur Brzozowski (300 zł) chód 
sportowy - reprezentant Pol-
ski na Igrzyskach Olimpijskich w 
Pekinie, srebrny medalista Mi-
strzostw Polski i Austrii w cho-
dzie na 50 km w Altenburgu, 
członek kadry olimpijskiej; Jaro-
sław Stec (150 zł) biegi - Mistrz 
Polski LZS Juniorów na 2000 m z 
przeszkodami w Słubicach, brą-
zowy medalista Mistrzostw Pol-
ski Juniorów na 3000 m z prze-
szkodami w Toruniu, członek ka-
dry narodowej; Angelika Mach 
(300 zł) - mistrzyni Polski Junio-
rów Młodszych w biegach prze-
łajowych na 3000 m w Słup-
sku, czwarta na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży na 3000 
m w Bydgoszczy; Paulina Nie-
ścior (150 zł) brązowa meda-
listka Mistrzostw Polski Junio-
rów Młodszych w biegach prze-
łajowych na 2000 m w Słup-
sku, czwarta na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w biegu 
na 1500 m w Bydgoszczy; trener 
Mieczysław Jamroz (200 zł).

BKS Szóstka Biłgoraj
 – siatkówka

Joanna Paluch, Joanna Beda, 
Aleksandra Niemiec, Daria 
Kundera, Agata Bartuzi, Mar-
ta Rudzka, Sylwia Rapa, Mag-
dalena Cieplak, Izabela Zbo-
rzyńska, Anna Kowalik, Ur-

UPKS Dawid Tarnogród
– tenis stołowy

Ks. Andrzej Łuszcz (200 zł) pre-
zes - w 2008 r. awans do I ligi 
centralnej, organizuje turnieje i 
propaguje tenis stołowy wśród 
dzieci i młodzieży.

UKS Tanew Kajak – Polo Księż-
pol
Piotr Olszewski (200 zł) trener - 

w 2008 r. brązowy medal na Mi-
strzostwach Polski Juniorów, w 
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Wyróżnienie dla Kasi Goch

Wyróżnienie dla Pawła Żywko

Nagroda dla Stanisława Kapki

Za działalność sportową wyróżniony został Zbigniew Woźny

Podziękowanie i wyróżnienie otrzymał Zdzisław Hułas

punktacji generalnej Mistrzostw 
Polski Juniorów w 2008r. zaję-
li II miejsce, drużyna występo-
wała w składzie: Grzegorz Bli-
charz, Marek Dołowy, Marek 
Blicharz, Gabriel Zarembski, 
Bartłomiej Szpindla.

Przyznano również 
wyróżnienia. Otrzymali je:

Biłgorajski Klub Sportowy 
„Szóstka” 

– prezes Andrzej Miazga.

Rekreacyjno Wypoczynkowy 
Klub Sportowy „Sparta” 

Adam Osuch trener sekcji pły-
wackiej, organizator imprez re-
kreacyjno – sportowych; Da-
mian Zarzycki 9 lat pływa-

nie - w 2008 r. wygrał wszystkie 
zawody rangi wojewódzkiej w 
swej kategorii wiekowej, nieofi -
cjalnie posiada najlepszy wynik 
w Polsce na 50 m stylem grzbie-
towym w roczniku 2000.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy w Biłgoraju

Andrzej Danilewicz trener piłki 
ręcznej – założyciel Międzyszkol-
nego Klubu Sportowego, z dru-
żyną zajmował czołowe lokaty w 

lidze młodzików i juniorów, trzy-
krotnie brał udział w fi nałach Mi-
strzostw Polski, wychowawca za-
wodników grających obecnie 
w klubach I i II ligi, za całokształt 
swojej pracy w 2005 roku został 

odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Zasługi przez Polski Związek Pił-
ki Ręcznej, posiadacz diamento-
wej odznaki Polskiego Związku 
Piłki Ręcznej, obecnie prowadzi 
dziecięce grupy naborowe; Ja-
nusz Ćwikła - trener piłki ręcznej 
MKS Biłgoraj (młodzicy i juniorzy 
młodsi występują w lidze woje-
wódzkiej).

Młodzieżowy Klub Sportowy 
„Basket”

Ryszard Sawa trener koszyków-
ki MKS Basket – w 1999r. z druży-
ną juniorów brał udział ćwierć-
fi nałowym turnieju Mistrzostw 
Polski w Rudzie Śląskiej, w la-
tach 2004-2006 z drużyną se-
niorów walczył w barażach o II 
ligę, od 2007 r. pracuje z drużyną 
młodzieżową, która z powodze-
niem występuje w Wojewódz-
kiej Lidze Kadetów, obecnie zaj-
muje 3 miejsce; Marcin Łukasz-
czyk trener koszykówki MKS Ba-
sket – prowadzona przez niego 
drużyna występuje w Lidze Wo-
jewódzkiej Młodzików.

Fudokan Karate Klub 
Biłgoraj

Katarzyna Goch karate – brą-
zowa medalistka Pucharu Polski 
Dzieci, zwyciężczyni Międzyna-
rodowego Mikołajkowego Tur-
nieju w konkurencji kata; Pau-
lina Skiba karate – zwyciężczy-
ni Międzynarodowego Turnieju 
„Baltic Cup” w Wilnie, najlepsza 
zawodniczka Mistrzostw Woje-
wództwa Lubelskiego Juniorek 
Młodszych, gdzie zdobyła I m-ce 
w konkurencji fukugo i II m-ce w 
konkurencji kumie; Sebastian 
Skiba karate – zwycięzca Pucha-
ru Małych Mistrzów oraz drugi 
zawodnik Pucharu Lubelszczy-
zny w konkurencji kumie; Piotr 
Wojtkowski trener.

Biłgorajski Klub Karate 
Tradycyjnego w Biłgoraju

Paweł Szeliga karate - brązowy 
medal; Mistrzostwa Polski Junio-
rów Starszych w kumite druży-
nowym, III miejsce w Wojewódz-
kiej Lidze Karate Tradycyjnego, 
III miejsce w Międzynarodowym 
Turnieju o Puchar Roztocza; Mi-
chał Gircza karate V miejsce Mi-
strzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w kumite indywidualnym, 
I miejsce w Wojewódzkiej Li-
dze Karate Tradycyjnego, II miej-
sce w Międzynarodowym Tur-
nieju o Puchar Roztocza, I miej-
sce w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego w konkurencji 
kumie; Wojciech Kukiełka kara-
te 9 lat - I miejsce Puchar Polski 
Dzieci, najlepszy zawodnik wo-
jewództwa lubelskiego w swo-
jej kategorii wiekowej; Bartło-
miej Szeliga karate - V miej-
sce Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych w konkurencji En-Bu, 
III miejsce w Mistrzostwach, Wo-
jewództwa Lubelskiego, IV miej-
sce w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego w konkurencji 
Fuku-Go, IV miejsce w Mistrzo-
stwach Województwa Lubelskie-
go w konkurencji kumie; Ma-
ciej Kukiełka karate 12 lat - IV 
miejsce w Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików, 
II miejsce Puchar Lubelszczyzny 
w konkurencji kumie; Andrzej 
Szeliga trener.

BKS „Łada” Biłgoraj 
Ireneusz Zarczuk – długoletni 
piłkarz i kapitan Łady Biłgoraj, tre-
ner juniorów młodszych OSiR-u 
Biłgoraj; Janusz Sierociński – za-
służony piłkarz Łady, trener junio-
rów starszych Łady Biłgoraj wystę-
pujących w I lidze wojewódzkiej.

OSiR Biłgoraj
Paweł Żywko– piłkarz, wycho-
wanek OSiR-u Biłgoraj, w sierp-
niu 2008 r. przeszedł do Legii 
Warszawa, jesienią zadebiutował 
w reprezentacji Polski do lat 16.

Olender Sól
Michał Furlepa – trener senio-
rów Olender Sól, awans do IV 
ligi lubelskiej, po rundzie jesien-
nej na 3 miejscu; Lucjan Kup-
czak prezes.

Victoria Łukowa – Chmielek
Bogdan Antolak – trener senio-
rów i juniorów Victorii Łukowa, ju-
niorzy I miejsce po rundzie jesien-
nej w II lidze wojewódzkiej; Hen-
ryk Szymański – kierownik druży-
ny, długoletni, zasłużony działacz 
piłkarski.

Olimpiakos Tarnogród
Krzysztof Tarnowski – zasłużo-
ny piłkarz, obecnie grający tre-
ner Olimpiakos Tarnogród.

Włókniarz Frampol
Zenon Tchórzewski – zasłużo-
ny piłkarz, trener trampkarzy i 
seniorów Włókniarz Frampol.

Cosmos Józefów
Tadeusz Gontarz – długoletni 
piłkarz, zasłużony działacz Co-
smos Józefów, obecnie członek 
Zarządu Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej w Zamościu.

Tur Turobin
Bartłomiej Kowalik – grający 
trener Tur Turobin, I miejsce po 

jesiennej rundzie rozgrywek w 
A-klasie.

Aleksandria Aleksandrów
Zdzisław Hułas prezes Aleksan-
drii Aleksandrów – zdecydowa-
nie poprawił organizację dzia-
łalności klubu, sponsoruje klub.

Relax Księżpol
Krzysztof Łuszczak – długolet-
ni piłkarz klubów III ligowych i 
niższych klas, trener juniorów i 
seniorów Relax Księżpol.

Orion Dereźnia
Stanisław Kapka – wieloletni 
działacz Orion Dereźnia, organi-
zator imprez sportowo – rekre-
acyjnych.

Orzeł Tereszpol
Adam Olszta prezes - były trener, 
zasłużony działacz Orzeł Tereszpol.

Tarpan Korchów
Kazimierz Ordecki prezes Tar-
pana Korchów – poprawił bazę 
sportową klubu, dzięki jego 
inicjatywie powstała drużyna 
trampkarzy, sponsor drużyny.

Wrzos Szyszków
Józef Frąc prezes Wrzos Szysz-
ków - od lat dzięki jego zaanga-
żowaniu i społecznej pracy funk-
cjonuje klub sportowy Wrzos

Jan Kowalik
Radny Sejmiku Wojewódz-
twa - zasłużony działacz sporto-
wy; Zbigniew Woźny Dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bił-
goraju, zasłużony działacz spor-
towy, organizator imprez spor-
towo – rekreacyjnych; Krzysztof 
Bury UKS Moto – Kart „Energe-
tyk sekretarz klubu, sędzia i orga-
nizator zawodów kartingowych, 
zasłużony działacz sportów mo-
torowych.
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Pod nadzorem Higieny Komunal-
nej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epi-
demiologicznej w Biłgoraju w 2008 r. 
znajdowało się 45 wodociągów zbio-
rowego zaopatrzenia. Wszystkie zasi-
lane są z ujęć podziemnych. Tylko na 
13 wodociągach zachodzi koniecz-
ność stałego uzdatniania wody.

Wymagania
Wymagania stawiane wodzie do 

spożycia wynikają z zapisów rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
29 marca 2007 r. w sprawie jako-
ści wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi (Dz. U. Nr 61 poz. 417). 
Najczęstsze stwierdzane przekrocze-
nia dopuszczalnych wartości, wyni-
kają z uwagi na możliwy niekorzyst-
ny wpływ na barwę, zapach, mętność. 
W takich przypadkach Państwowy 

Lp. wodociąg termin wykonania decyzji dotyczy

1. Dąbrowica 30.09.2009 r. mangan, jon amonowy

2. Tarnogród Przed. Różanieckie 30.10.2010 r. żelazo, mętność, mangan, 
jon amonowy

3. Tarnogród Przed. Płuskie 31.12.2010 r. żelazo, mętność, mangan, 
jon amonowy

4. Bidaczów Nowy 31.12.2010 r. mangan, żelazo, mętność

5. Aleksandrów 31.03.2009 r. mangan, mętność

6. Sól 31.12.2010 r. mangan, jon amonowy, 
mętność, żelazo

7. Korytków Mały 31.12.2010 r. jon amonowy

8. Biszcza 31.07.2009 r. mangan, jon amonowy, 
mętność

9. Korczów - Okrągłe 31.03.2009 r. mętność

10. Smólsko 30.06.2009 r. mangan

POWIAT | Sanepid podsumował wodociągi

Jaką mamy wodę?
Poniżej przedstawiamy stan wodociągów działających na terenie powiatu biłgorajskiego. Podsumowanie 
zrobione jest w oparciu o wyniki nadzoru przeprowadzonego przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

Dowodem na to jest wzrost zain-
teresowania pracodawców wykwali-
fi kowanymi zawodowo pracownika-
mi. A szkoły, które kształcą zawodo-
wo, zwykle nie mieszczą się we wszel-
kiego rodzaju rankingach i klasyfi ka-
cjach stworzonych z myślą o liceach 
ogólnokształcących. Mają za to swoje 
olimpiady i konkursy przedmiotowe 
właściwe swoim typom i profi lom.

Jedną z nich jest chociażby olim-
piada techniki samochodowej prze-
prowadzona 20 stycznia w RCEZ w 
Biłgoraju. Celem Szkolnego Finału 
X Olimpiady Techniki Samochodo-
wej było wyłonienie czterech repre-
zentantów szkoły do drugiego etapu, 

który odbędzie się 21 marca 2009 r. 
na Wydziale Samochodów i Maszyn 
Roboczych Politechniki Warszaw-
skiej.

Z kolei 23 stycznia w Powiatowym 
Centrum Edukacji Zawodowej im. 
Zygmunta Puławskiego w Świdniku 
odbyły się zawody II stopnia XXXV 
Olimpiady Wiedzy Technicznej. W 
grupie mechaniczno – budowla-
nej RCEZ reprezentowali ucznio-
wie: Samulak Mateusz kl. IVSa, Ko-
walczyk Marcin kl. IVSa, Lachowski 
Michał kl. IVSa, Książek Michał kl. 
IVSb. Opiekunem merytorycznym 
uczniów był Jarosław Dubiel.

A.W.

BIŁGORAJ | W RCEZ docenili wiedzę techniczną

Olimpiady dla „zawodowców”
Niewiele się jeszcze mówi o konkursach przedmiotowych i 
olimpiadach dla uczniów szkół zawodowych, a przecież ta dziedzina 
edukacji po paru „chudych latach” znowu wraca do łask.

Olimpiada techniki samochodowej przeprowadzona została 
20 stycznia w RCEZ w Biłgoraju.

Powiatowy Inspektor Sanitarny może 
dopuścić warunkowo wodę do spoży-
cia m.in. po rozważeniu stopnia za-
grożenia dla zdrowia konsumentów. 
Wydawane decyzje na poprawę jako-
ści wody dotyczyły przekroczeń ta-
kich parametrów jak: mangan, żelazo, 
mętność, jon amonowy.

Drugim ważnym powodem wy-
dawania decyzji o warunkowym do-
puszczeniu wody do spożycia było 
stwierdzane zanieczyszczenie mi-
krobiologiczne na sieci wodocią-
gów. W przypadku gdy poziom za-
nieczyszczenia mikrobiologicznego 
przekraczał granice bezpieczeństwa 
zdrowotnego konsumentów, PPIS 
w Biłgoraju wydawał decyzję o bra-
ku przydatności wody do spożycia z 
nakazem awaryjnego zaopatrzenia w 
wodę.

Inspektor ostrzega
Wodociągi zbiorowego zaopatrze-

nia, w których w 2007 r. stwierdzono 
brak przydatności wody do spożycia 
to Szopowe i Górniki Nowe. Decy-
zje zostały wydane ze względu na po-
ziom stwierdzonego zanieczyszcze-
nia mikrobiologicznego (obecność 
bakterii chorobotwórczych). W 2008 
r. ponownie stwierdzono brak przy-
datności wody do spożycia w wodo-
ciągu Szopowe. 

Warunkową przydatność wody do 
spożycia pod względem mikrobiolo-
gicznym w 2007 r. stwierdzono w wodo-
ciągach: Górniki Nowe, Frampol i Go-
raj. W 2008 r. były to wodociągi: Alek-
sandrów, Teodorówka – Radzięcin oraz 
ponownie Górniki Nowe i Frampol.

Zanieczyszczenie mikrobiologicz-
ne we wszystkich tych wodociągach 
utrzymywało się okresowo, a prowa-
dzone działania naprawcze (płukanie 
sieci, dezynfekcja) poprawiały jakość 
wody i pozwalały ocenić ją w efekcie 
jako dobrą.

Jednak w oparciu o uzyskiwane 
wyniki w czasie sprawowania nad-
zoru sanitarnego nad jakością wody 
w wodociągach, Inspektor Sanitarny 
w Biłgoraju, w przygotowanej ocenie 
za rok 2007 zwrócił uwagę wójtom i 
burmistrzom na fakt, że na pogorsze-
nie jakości wody może mieć wpływ 
brak kontroli nad gospodarką ście-
kową. Świadczą o tym powtarzają-
ce się zanieczyszczenia mikrobiolo-
giczne wody w tych samych wodocią-
gach. Niepokojący jest zwłaszcza fakt 
pojawiania się i utrzymywania się za-
nieczyszczenia mikrobiologicznego 
na sieci wodociągu we Frampolu. Je-
śli taki stan będzie się powtarzał to In-
spektor Sanitarny w Biłgoraju, mając 
na uwadze bezpieczeństwo zdrowot-
ne konsumentów, rozważy koniecz-
ność wprowadzenia stałego chloro-
wania wody w tym wodociągu.

Zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 2 oraz 
art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 
236, poz. 2008) w sprawie przyłącze-
nia nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej lub wyposażenia nie-
ruchomości w zbiornik bezodpływo-
wy, w tym wydania decyzji nakazują-
cej wykonanie obowiązku przyłącze-
nia nieruchomości do istniejącej sie-
ci kanalizacyjnej, właściwy jest bur-
mistrz/wójt gminy. Także w świetle 
art.5 ust.6 wymienionej ustawy bur-
mistrz/wójt ma prawo do sprawowa-
nia nadzoru nad realizacją wymienio-
nych obowiązków, łącznie z wymo-
giem z art. 6 ust. 1 tej ustawy dotyczą-
cej dokumentowania przez właścicie-
li nieruchomości obowiązków pozby-
wania się nieczystości ciekłych.

Woda do poprawki
Powiat biłgorajski jest zwodociągo-

wany w ok. 98%. Niestety za budową 
sieci wodociągowej nie szła jednocze-
śnie budowa kanalizacji. Nie ma wąt-
pliwości, że budowa sieci kanalizacyj-
nych jest działaniem priorytetowym 
dla większości gmin. 

Na poprawę jakości wody PPIS w 
Biłgoraju prowadzi postępowania ad-
ministracyjne. Jakość wody w pozo-
stałych wodociągach uznano za do-
brą, stwierdzając jej przydatność do 
spożycia przez ludzi.

Inspektor Sanitarny w Biłgora-
ju zwraca jednak uwagę na podwyż-
szone poziomy azotanów w wodocią-
gach – Hedwiżyn, Dyle, Lipowiec Te-
reszpolski. Stwierdzany poziom azo-
tanów mieści się jeszcze w zakresie 
dopuszczalnych wartości, ale jest wy-
raźnie wysoki. Azotany znalazły się 
na liście 26 parametrów, które uzna-
ne są przez ekspertów unijnych za sta-
nowiące bezpośrednie zagrożenia dla 
zdrowia mieszkańców.

Obowiązki samorządów
Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest 

zadaniem własnym gminy zgodnie 

z art. 3 ust. 1 Ustawy z dnia 7czerw-
ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków (Dz.U z 2006r Nr 123 
poz.858). Za jakość wody dostarcza-
nej konsumentom odpowiada pro-
ducent, czyli przedsiębiorstwo wodo-
ciągowo – kanalizacyjne lub podmiot 
spełniający taką rolę zgodnie z usta-
wą.

Producent powinien ustalić przy-
czyny złej jakości wody, przygotować 
zakres przedsięwzięć naprawczych 
oraz harmonogram ich realizacji.

Rolą Inspektora Sanitarnego jest 
analiza zagrożeń zdrowotnych wy-
nikających z wielkości przekroczeń, 
wartości parametrów niezgodnych z 
wymaganiami, oceny z punktu widze-
nia prawidłowości proponowanych 
rozwiązań, czasu oraz bezpieczeństwa 
zdrowotnego konsumentów.

Zgodnie z zapisami nowego rozpo-
rządzenia kontrolę jakości wody, na 
własny koszt, jest również obowiąza-
ny prowadzić producent wody, w ra-
mach prowadzonej na wodociągu 
kontroli wewnętrznej. Nie oznacza to 
jednak, że działania przedsiębiorstwa 
i inspekcji mają się dublować. Zada-
niem organu kontrolnego jest do-
prowadzenie do jak najlepszej jako-
ści wody i wspieranie producenta w 
podejmowanych przez niego działa-
niach naprawczych. Istotą sprawy jest 
pełna współpraca, która przynosi ko-
rzyść konsumentom.

Podmioty produkujące wodę mu-
szą pamiętać, że wzrosła świadomość 
społeczna konsumentów w zakresie 
praw do uzyskiwania zdrowej i bez-
piecznej wody do spożycia.

LIDIA ŁUKASIK 
KIEROWNIK SEKCJI HIGIENY KOMUNALNEJ 
POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDE-

MIOLOGICZNEJ W BIŁGORAJU

Pod nadzorem Higieny 
Komunalnej Powiatowej 
Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej 
w Biłgoraju w 2008 
r. znajdowało się 45 
wodociągów zbiorowego 
zaopatrzenia.

Do czasu wykonania zaleceń nałożonych decyzjami, stwierdzono warunkową przydatność wody do spożycia w wodociągach:
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Z komunikatu umieszczonego na 
stronach Wojewódzkiej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Lublinie 
dowiedzieć się można, że szczep roz-
poznanej w tym sezonie grypy (typ 
AH3N2) wywołał w Ameryce Pół-
nocnej „ostrą epidemię” w sezonie 
2007/08, a na półkuli południowej w 
sezonie zimowym 2008.

– Nakłaniamy do szczepień prze-
ciwko grypie, które nie tylko chro-
nią przed chorobą, ale również za-
pobiegają łączeniu się ludzkiego wi-
rusa grypy z niebezpiecznym wiru-
sem ptasiej grypy – podkreśla Wie-
sława Lorenc, rzecznik biłgorajskie-
go Sanepidu.

Liczba sezonowych zachorowań 
na grypę rośnie w całym regionie. 
Wojewódzki Sanepid informuje, że 
najwięcej przypadków zostało odno-
towanych w powiecie biłgorajskim i 
łukowskim. A tylko u nas w ostatnim 
tygodniu stycznia odnotowano pra-
wie siedmiokrotny wzrost zachoro-

wań na grypę (w pierwszych trzech 
tygodniach stycznia - 65 zachoro-
wań, a w ostatnim tygodniu - 151). 
W porównaniu chociażby z rokiem 
ubiegłym też jest znacząca różnica 
(w styczniu 2008r. było128 zachoro-
wań, a w 2009 r. łącznie 216). Rzecz-
nik powiatowego Sanepidu przy-
pomina jednak, że w takim okresie 
zwykle występuje wzrost zachoro-
wań grypowych i grypopodobnych. 
Jednocześnie uspokaja:

– Cały czas śledzimy sytuację zbie-
rając meldunki z terenu i póki co, nie 
ma powodów do paniki. Wprawdzie 
fala zachorowań dotrze do nas jesz-
cze z zachodu, ale na razie nie po-
dejmujemy drastycznych kroków (w 
szczególnym przypadku na zalecenie 
wojewódzkiego Sanepidu podejmuje 
się decyzję np. o zamknięciu przed-
szkoli).

Jednocześnie tak Sanepid, jak i le-
karze nawołują do poddawania się 
szczepieniom ochronnym przeciwko 

grypie sezonowej. Dotyczy to szcze-
gólnie osób z grup ryzyka, cierpią-
cych na choroby przewlekłe i star-
szych, a także pracowników służby 
zdrowia. Ponadto osoby, które zacho-
rowały powinny udać się do lekarza 
i unikać bliskiego kontaktu z inny-
mi. Wszyscy zaś powinni przestrze-
gać podstawowych zasad higieny. A 
co oprócz szczepień pomoże nam 
ustrzec się przed zachorowaniem?

– Powinniśmy unikać dużych sku-
pisk ludzkich, a zwłaszcza kontaktu 
z osobami o widocznych objawach. 
Ważny jest także właściwy tryb życia; 
odpowiednie odżywianie, strój wła-
ściwy do pogody i higieniczny tryb 
życia – wyjaśnia rzecznik Sanepidu.

A jeśli już zachorujemy udajemy 
się do lekarza i „pod domową pierzy-
nę”, bo powikłania pogrypowe, któ-
rych w naszym powiecie na szczęście 
jeszcze nie odnotowano, mogą być 
bardzo groźne.

A.W.

POWIAT | Wzrasta liczba zachorowań grypowych…

Grypa zbiera swoje żniwo…
Europejskie Centrum Kontroli i Prewencji Chorób alarmuje: wzrasta liczba zachorowań na grypę. 
Przedszkola i urzędy zaczynają gwałtownie się przerzedzać, a niektóre szpitale zamykają się na 
odwiedzających, aby nie zarażali pacjentów. Powiat biłgorajski niestety znalazł się na „czarnej liście” grypy.

Gmina zaplanowała inwestycje, 
które realizowane będą po uzyskaniu 
pomocy unijnej. Są to budowa hali 
widowiskowo – sportowej, budowa 
drogi gminnej Frampol-Sokołówka, 
budowa systemu informatycznego w 
Urzędzie Gminy Frampol oraz zago-
spodarowanie rynku we Frampolu.

Ponadto przewidziano 2.500.000 
zł na budowę kanalizacji sanitarnej 
wraz z wymianą sieci wodociągo-
wej we Frampolu; wykonanie doku-
mentacji i budowę odcinka wodo-

ciągu w Kątach za 10.000 zł. Znaczną 
część środków budżetowych prze-
znaczono na drogownictwo. Na bie-
żące utrzymanie dróg, zakup tłucz-
nia drogowego, przepustów, piasku, 
wynajem równiarki, koparki drob-
ne remonty oraz utrzymanie prze-
jezdności w czasie zimy przeznaczo-
no 93.000 zł. Na remont drogi gmin-
nej do ul. Leśnej we Frampolu (przy 
udziale środków z Narodowego pro-
gramu przebudowy dróg lokalnych) 
zapisano 337.000 zł. Dokumentacja 

na drogę gminną w Karolówce kosz-
tować powinna 14.000 zł. Na wy-
datki inwestycyjne na budowę dro-
gi gminnej Frampol – Sokołówka 
(przy udziale środków z UE –RPO) 
przeznaczono 2.070.000 zł. Sumę 
420.000 zł zapisano na odbudowę 
drogi gminnej Komodzianka – Budy. 
Na drogę w Chłopkowie przewidzia-
no 120.000 zł. Dokładnie 11.000 zł 
zapisano na zakup przystanków au-
tobusowych.

M.SZEWCZUK

FRAMPOL | Nowa hala i Rynek – jeśli się uda, to za unijne pieniądze

Zaplanowano inwestycje
Radni Rady Miejskiej we Frampolu uchwalili budżet na rok 2009. Ustalono dochody budżetu w wysokości 
19.861.459 zł, a wydatki na poziomie 23.412.939 zł. Defi cyt budżetowy wyniesie 3.551.480 zł, a pokryte 
będą z pożyczek i kredytów.

Sam udział w rankingu, podobnie 
jak w latach ubiegłych, był dobrowol-
ny. W rankingu Perspektyw wzię-
ło udział prawie 400 szkół ponad-
gimnazjalnych - liceów i techników. 
Jury oceniało tylko te szkoły, które w 
roku 2007/2008 miały przynajmniej 
dwóch fi nalistów lub laureatów 
olimpiad przedmiotowych i zawo-
dowych. Uroczyste ogłoszenie wy-
ników rankingu odbyło się w środę 
(7 stycznia) na Uniwersytecie War-
szawskim z udziałem minister Kata-
rzyny Hall. Sama punktacja dotyczy 
nie tylko liczby laureatów, fi nalistów 
i uczestników olimpiad, ale również 
uczniów, którzy odnosili sukcesy w 
konkursach ogólnopolskich. Ważna 
jest też liczba zwycięzców zawodów 
i turniejów sportowych oraz konkur-
sów artystycznych na różnych szcze-
blach – centralnym, powiatowym i 
wojewódzkim. Brano też pod uwa-
gę, jakich szkoła ma nauczycieli, tj. 

np. ilu spośród nich ma tytuł nauczy-
ciela dyplomowanego, ilu jest eks-
pertów awansu zawodowego, wresz-
cie ilu egzaminatorów nowej matury. 
Premiowana jest też m.in. liczba ję-
zyków obcych nauczanych w szko-
le, współpraca z zagranicą oraz fre-
kwencja. – Udział w rankingu to dla 
nas bardzo ważne wyróżnienie, które 
potwierdza, że poziom naszej szko-
ły od lat się utrzymuje, co mobilizu-
je nas do dalszej pracy. A sukcesy, to 
wieloletnia praca zarówno uczniów 
jak i nauczycieli – podkreśla Barba-
ra Chołyst, zastępca dyrektora LO 
im. ONZ.

Liceum jest też ubiegłorocznym 
laureatem „Srebrnej Tarczy” w woje-
wódzkim rankingu „Kuriera Lubel-
skiego”. Tam drugie miejsce na po-
dium zapewniły szkole 327,31 punk-
ty, które pozwoliły jej znaleźć się w 
wojewódzkiej czołówce.

A.W.

POWIAT | Biłgorajski ONZ na liście najlepszych w kraju

Pierwsza setka dla „ogólniaka”
Biłgorajski ONZ znalazł się na 75 miejscu wśród najlepszych szkół w 
Polsce. W styczniu, po raz jedenasty, miesięcznik „Perspektywy” i 
dziennik „Rzeczpospolita” ogłosiły ranking najlepszych w kraju szkół 
ponadgimnazjalnych. Pierwsze miejsce - już szósty raz - zajęło XIII 
Liceum Ogólnokształcące ze Szczecina. 

Projekt realizowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania 6.1.1 „Wsparcie osób pozosta-
jących bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfi nan-

sowany w 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Obecnie prowadzimy rekrutację na bezpłatne szkolenia grupowe:

• Specjalista ds. marketingu i handlu z modu-
łem technik sprzedaży

• Podejmowanie działalności gospodarczej,

• Reklama w handlu detalicznym,

• Podstawy obsługi komputera i kasy fi skalnej,

• Budowa profesjonalnego wizerunku han-
dlowca,

• Poznawanie potrzeb klientów,

• Techniki sprzedaży,

• Przeprowadzanie rozmów z klientami,

• Umowy w obrocie gospodarczym.

• Prawo jazdy kat. B dla osób powyżej 45 roku 
życia

• Umiejętność bezpiecznego kierowania po-
jazdem,

• Poznanie zasad ruchu drogowego,

• Poznanie zasad postępowania w razie uczest-
nictwa w wypadkach, drogowych oraz za-
sad udzielania pierwszej pomocy ofi arom wy-
padku,

• Umiejętność sprawdzenia stanu techniczne-
go  pojazdu.

• Zapewniamy:  stypendium, zwrot kosztów 
dojazdu z miejsca zamieszkania do miejsca 
odbywania szkolenia, a także pokrywamy 
koszty pierwszego egzaminu  (prawo jaz-
dy kat. B).

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Biłgoraju ul. Boh. Mon-
te Cassino 38 w pokoju nr 108  lub 
pod numerem tel.  (084) 685 00 15

Nieograniczoną możliwość od-
stąpienia od umowy bez podawania 
przyczyn i żądania zwrotu gotów-
ki mają konsumenci, którzy zawar-
li umowy sprzedaży z przedsiębior-
cami poza lokalami przedsiębiorców, 
w tym za pomocą środków porozu-
miewania się na odległość, jak: inter-
net, telefon, zamówienie teleadreso-
we, umowy z tzw. domokrążcami, na 
prezentacjach w restauracjach, do-
mach kultury, itp. Wówczas wystar-
czy bez podawania przyczyn wysłać 
przedsiębiorcy listem poleconym za 
potwierdzeniem odbioru oświadcze-
nie o odstąpieniu od umowy zawartej 
poza lokalem jego przedsiębiorstwa 
lub na odległość. Należy to uczynić 
w ciągu 10 dni od zawarcia umowy z 
zachowaniem kopii pisma dla siebie.

W umowach sprzedaży zawartych 
w lokalu przedsiębiorcy (sklepie), co do 
zasady to drastyczne uprawnienie jest 
uzależnione od pewnych warunków.

W świetle art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 
27 lipca 2002 r. o szczególnych wa-
runkach sprzedaży konsumenckiej 
oraz o zmianie Kodeksu cywilnego 
konsument może odstąpić od umo-
wy sprzedaży tylko, jeżeli w towa-
rze występuje istotna jego niezgod-
ność z umową (wadliwość) oraz nie 
jest możliwe żądanie wymiany towa-

Powiat | Porady rzecznika

Kiedy konsument przy sprzedaży 
może żądać zwrotu gotówki?
Żądanie zwrotu gotówki za zapłacony towar jest skutkiem 
niwelowania, czyli odstąpienia od umowy, którą wcześniej 
konsument zawarł z przedsiębiorcą.

Zenon Małysz Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów 
przyjmuje od poniedziałku 
do środy w godz.. 7:30-11:30 
oraz w czwartek w godz. 7:30 
do 15:30 w pokoju nr 106 
w Starostwie Powiatowym 
w Biłgoraju, ul. Kościuszki 
87, tel. (084) 688-20-53. 
Można również skierować 
zapytanie do rzecznika 
drogą internetową na adres: 
zmalysz@woi.lublin.pl

ru na nowy zgodny z umową, jego 
naprawy lub naprawa albo wymiana 
narażałaby konsumenta na znaczne 
niedogodności lub byłaby nadmier-
nie kosztowna dla sprzedawcy, ewen-
tualnie sprzedawca nie zdoła uczynić 
zadość w odpowiednim czasie żąda-
niu naprawy lub wymiany.
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Uroczystego wręczenia medali 
dokonała Genowefa Tokarska, Wo-
jewoda Lubelski, podczas sesji Rady 
Powiatu Biłgorajskiego. Spotkanie 
odbyło się w piątek, 30 stycznia w sali 
PSP w Biłgoraju. Ks. Florian Fornal 
podziękował za to wyjątkowe wyróż-
nienie:

- To odznaczenie, nie jest moją 
zasługą, ale zasługą moich parafi an. 
Trafi łem na bardzo podatny grunt, 
mogliśmy wspólnie wiele zrobić, dla 
ogólnego dobra. W imieniu własnym 
oraz pozostałych wyróżnionych 
chciałbym serdecznie podziękować 
Prezydentowi RP, Wojewodzie Lu-
belskiemu oraz władzom Starostwa 
Powiatowego w Biłgoraju za to wy-
jątkowe wyróżnienie.

Ks. Florian Fornal otrzymał Zło-
ty Krzyż Zasługi za działa lność na 
rzecz społeczności lokalnej. Od 1982 
r. pełnił funkcję proboszcza parafi i 
pw. Św. Marii Magdaleny w Biłgora-
ju. W czasie kierowania parafi ą zajął 
się: budową plebanii i domu kateche-
tycznego z wikariatem, remontem 
kościoła, dzwonnicy i kaplicy, zmo-

dernizowaniem posesji parafi alnej, 
oświetleniem kościoła, powiększe-
niem i ogrodzeniem cmentarza grze-
balnego, budową punktu kateche-
tycznego w Dereźni, budową kościo-
ła i dzwonnicy w Dąbrowicy oraz w 
Smólsku Małym. Dzięki pracy dusz-
pasterskiej księdza kanonika para-
fi a może się poszczycić dużą ilością 
powołań kapłańskich i zakonnych. 
W 1984 r. mianowany został kano-
nikiem honorowym świętej kapituły 
kolegiaty zamojskiej. W 1992 r. dzie-
kanem dekanatu Biłgoraj - południe.

Irena Potocka pośmiertnie od-
znaczona została Złotym Krzyżem 
Zasługi za działalność na rzecz roz-
woju kultury ludowej. Przez lata była 
sama w sobie instytucją kultury, nie-
zależnie od zewnętrznych uwarun-
kowań, od zmieniających się mód 
i ideologii. Stała na straży prawdzi-
wych skarbów biłgorajskiej kultu-
ry ludowej. Dzięki jej pracy, wiedzy i 
nieustępliwości biłgorajskie zwycza-
je ludowe przetrwały zarówno okres 
komunizmu jak i trudne dla kultury 
czasy transformacji ustrojowej. To, 

że teraz śpiew, strój, niezwykły biłgo-
rajski haft  stały się symbolem i wizy-
tówką naszego regionu, jest niewąt-
pliwą zasługą Ireny Potockiej. Jako 
instruktorka prowadziła wiele ze-
społów ludowych. Jej podopiecz-
ne wielokrotnie zdobywały najwyż-
sze laury na festiwalach twórczości 
ludowej. Śpiewaczki z Rudy Solskiej 
zna cały artystyczny świat. Nikt nie 
zliczy spektakli, teatrów ludowych 
wyreżyserowanych i napisanych 
przez panią Irenę. Była scenarzystką 
wielkich widowisk plenerowych. Bez 
jej pracy nie sposób wyobrazić sobie 
sukcesów teatru w Nadrzeczu. Irena 
Potocka jest twórczynią wielu świet-
nych, oryginalnych imprez lokal-
nych promujących kulturę ludową. 
Gminna Biesiada Kulturalna czy Bił-
gorajski Turniej Wsi na stałe weszły 
do kalendarza imprez kulturalnych 
stając się chlubą nie tylko gminy Bił-
goraj, ale całej Ziemi Lubelskiej.

Anna Iskra otrzymała Srebrny 
Krzyż Zasługi za działalność na rzecz 
społeczności lokalnej. Absolwent-
ka UMCS w Lublinie. Uzyskała tytuł 

mgr ekonomii. Studia podyplomo-
we także ukończyła na UMCS w Lu-
blinie o specjalnościach zarządzanie 
szkołą oraz wiedza o kulturze. Za-
łożycielka Zespołu Tańca Ludowe-
go Tanew. W latach 2000-2007 była 
dyrektorem Młodzieżowego Domu 
Kultury. W tym czasie poprawiła 
bazę lokalową i materialną placów-
ki poprzez remonty, informatyzację 
stanowisk pracy, a także pozyskanie 
wyposażenia. Z sukcesem rozwijała 
współpracę międzynarodową MDK 

uczestnicząc w projektach polsko-
niemieckiej wymiany młodzieży i w 
międzynarodowych projektach stu-
denckich. Od 1992r. współpracuje z 
polonią, jako wykładowca w studium 
folklorystycznym dla instruktorów 
zespołów polonijnych na UMCS w 
Lublinie. Jest również wykładowcą w 
Wyższej Szkole Umiejętności Peda-
gogicznych. Autorka: książki pt „Bił-
gorajska ty ziemio” wydanej w 1999r., 
w której na podstawie swoich badań 
terenowych dokumentuje biłgorajski 
folklor taneczny i muzyczny; scena-
riusza widowiska „Żałosne i Rado-
sne –czyli pożegnanie i powitanie si-
tarzy” na podstawie którego od 2001 
roku Fundacja Kresy 2000 organizu-
je cykliczne imprezy plenerowe. Jest 
twórczynią wielu spektakli scenicz-
nych z zakresu folkloru będących w 
repertuarze ZTL Tanew, a także ze-
społów polonijnych z takich krajów 
jak Brazylia, Kanada, USA, Francja, 
Holandia, Rosja. Prowadząc ZTL Ta-
new dba o jego wysoki poziom arty-
styczny.

M.SZEWCZUK

POWIAT | Krzyże Zasługi dla mieszkańców naszego powiatu

Wyróżnienia od Prezydenta
Prezydent RP przyznał dwa Złote i Srebrny Krzyż Zasługi mieszkańcom powiatu biłgorajskiego. Złote 
Krzyże otrzymali ks. Florian Fornal oraz pośmiertnie Irena Potocka. Srebrnym Krzyżem 
odznaczona została Anna Iskra.

W imieniu nagrodzonych 
dziękował ks. Florian 
Fornal

Głównym celem przeglądu była 
integracja społeczeństwa gminne-
go. Założenie udało się zrealizować, 
gdyż w imprezie wzięły udział grupy 
zróżnicowane wiekowo: przedszko-
laki z Przedszkola Niepublicznego 
w Goraju, grupa młodzieżowa chło-
pięca z Zastawia i Goraja, młodzież 
z Kondrat, panie z Zespołu Śpiewa-
czego z Hoszni Ordynackiej oraz do-
rośli ze Stowarzyszenia Kobiet Gora-
ja „Kobieta Aktywna”. Każda z tych 
grup zaprezentowała inny rodzaj for-
my artystycznej. Jasełka w wykona-
niu przedszkolaków wywołały wzru-
szenie wśród publiczności oraz za-
chwycały pieczołowicie skompleto-
wanymi kostiumami. Spektakl „Prze-
nieśmy się w dzień narodzenia Pana” 
w wykonaniu grupy teatralnej NOVI 
z Kondrat, okazał się ciekawym wi-
dowiskiem ze starannie przygoto-
wanymi dialogami. Grupa młodzie-
żowa przygotowała widowisko „He-
rody”, które okazało się zabawnym i 
bardzo ekspresyjnym przedstawie-
niem. Zespół śpiewaczy „Hosznian-
ki” i stowarzyszenie „Kobiet Goraja” 
zaprezentowały tradycyjne kolędy i 

pastorałki. Przegląd skupił łącznie 
około 80 uczestników i ponad 200 
widzów. Sala widowiskowa była wy-
pełniona po brzegi. W czasie przerw 
na przeglądzie zaprezentowały się 
również grupy działające przy GOK 
w Goraju: chór Bel Canto, Sebastian 
i Eryk Urbaś oraz Gorajska Kapela 
Podwórkowa QŃ. O kulinaria, czy-
li poczęstunek potrawami wigilijny-
mi, zadbało stowarzyszenie „Kobie-
ta aktywna”. GOK na ten cel pozyskał 
fundusze w porozumieniu ze stowa-
rzyszeniem z Programu Integracji 
Społecznej ze środków Poakcesyjne-
go Programu Wspierania Obszarów 
Wiejskich.

MARTA MISZCZAK DYREKTOR GOK

GORAJ | Zagrali i zaśpiewali o świętach

Kolędowali po gorajsku
W Gminnym Ośrodku Kultury w Goraju odbył się I Gminny Przegląd Form 
Artystycznych o Tematyce Bożonarodzeniowej i Noworocznej „Gorajskie 
Kolędowanie”. Spotkanie odbyło się w niedzielę, 18 stycznia.

(POWIAT) Być może, już w naj-
bliższym czasie, przy biłgorajskim 
szpitalu, powstanie poradnia dla 
sportowców. Temat braku takiej 
poradni wielokrotnie poruszał 
radny powiatowy Wiesław Nie-
ścior. On sam doskonale zdaje so-
bie sprawę, jak bardzo jest ona po-
trzebna. Dwoje jego dzieci trenu-
je wyczynowo.

- Młodzi ludzie, żeby w ogó-
le móc trenować, muszą mieć za-
świadczenie od lekarza. Nieste-
ty obecnie wszyscy trenujący szu-
kają poza powiatem biłgorajskim 
specjalistów medycyny sporto-
wej. Apeluję o utworzenie takiej 
poradni u nas. Jest naprawdę, bar-
dzo potrzebna.

Być może prośba radnego zo-
stanie spełniona.

- Złożyliśmy wniosek do Naro-
dowego Funduszu Zdrowia jesz-
cze w ostatnim kwartale ubiegłe-
go roku - poinformował Andrzej 
Jarzębowski, dyrektor SP ZOZ w 
Biłgoraju - Czekamy na ogłosze-
nie konkursu, bo to jest jedyna 
droga, do utworzenie takiej po-
radni. Tymczasem przeprowadza-
my rozmowy z lekarzami specjali-
stami w zakresie medycyny spor-
towej – wyjaśnił dyrektor.

M.SZEWCZUK

Poradnia 
potrzebna 
od zaraz

(BIŁGORAJ) Koncertem najmłodszych grup tanecznych i wokalnych spo-
łeczność Młodzieżowego Domu Kultury w Biłgoraju uczciła Dzień Bab-
ci i Dziadka. Uroczysty koncert odbył się 27 stycznia. Przygotowali go na-
uczyciele: Edyta Buczek i Andrzej Czernik przy wsparciu pracowni-
ków obsługi MDK. Na koncert przybyło wielu zaproszonych gości: babcie, 
dziadkowie, rodzice najmłodszych wykonawców. Duża sala MDK z tru-
dem pomieściła wszystkich widzów. Dzieci zaprezentowały bogaty pro-
gram artystyczny, a życzliwa publiczność nagradzała ich występy gromki-
mi brawami. Na koniec imprezy wszyscy częstowali się słodyczami.

ZBR. A.W.

Jak to dziadkom dziękowali…

(BIŁGORAJ) Takiej zabawy w Młodzieżowym Domu Kultury w Biłgoraju 
jeszcze nie było. Pracownicy zorganizowali bal przebierańców z prawdziwe-
go zdarzenia. Kolorowe barwne stroje, wspaniała muzyka i znakomite nastro-
je towarzyszyły dzieciom, rodzicom i kadrze pedagogicznej MDK, która rów-
nież była poprzebierana. Wspaniała zabawa odbyła się 29 stycznia i zainaugu-
rowała akcję ferie. Podczas balu sprzedawane były pieczone przez rodziców 
ciasta. Dochód ze sprzedaży przeznaczono na wysłanie paczek do Ruandy.

A.W.

Ach ten karnawał!
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Właśnie od pojedynku z liderem 
– MKS Łańcut, Szóstka zaczęła dru-
goligowe zmagania w nowym roku. 
Zwycięstwo w tym arcyważnym me-
czu dawało przodownictwo w tabeli 
i większy komfort psychiczny przed 
fazą play-off . Mecz, jak przystało na 
faworytów rozgrywek, zakończył się 
po pięciu setach, choć patrząc na 
różnice punktowe w poszczególnych 
setach, może to świadczyć o bardzo 
nierównej grze z obu stron. Prestiż 
spotkania wpłynął deprymująco na 
poczynania zespołów, stąd dużo było 
błędów z obu stron. Lepiej próbę 
nerwów wytrzymały siatkarki z Łań-

cuta i one pozostały na czele tabeli.
Dwa tygodnie później kolejnym 

rywalem Szóstki był bezpośredni ry-
wal w walce o drugą lokatę – Dalin 
Myślenice. Biłgorajanki przełama-
ły złą passę i po raz pierwszy wygra-
ły na boisku przeciwniczek, oddając 
tylko jednego seta. Przełomowym 
momentem tego pojedynku był trze-
ci set w którym podopieczne Pawła 
Wrzeszcza wygrały na przewagi.

Dzień po tej batalii, zawodniczki 
Szóstki zmierzyły się w Starym Są-
czu z miejscowym Popradem, zaj-
mującym ostatnie miejsce w tabe-
li. Tutaj nie mogło być niespodzian-

ki. Gładka wygrana w trzech setach 
siatkarek z Biłgoraja.

Trzy dni później Szóstka u siebie 
rozegrała zaległe spotkanie z Siar-
ką Tarnobrzeg. Doświadczone za-
wodniczki Siarki postawiły trud-
ne warunki. Po bardzo emocjonują-
cym spotkaniu, obfi tującym w wiele 
zwrotów akcji, lepsze okazały się Bił-
gorajanki, wygrywając 3:1.

W sobotnim meczu siatkar-
ki Szóstki chyba zlekceważyły mło-
dy zespół Wisły Kraków i przegrały 
pierwszego seta. Szybko wyciągnęły 
wnioski z przegranej partii i kolejne 
trzy sety należały już do nich.

Następnego dnia Maraton Krzeszo-
wice próbował nawiązać walkę z nie-
co zmęczonymi Biłgorajankami. Te 
jednak stanęły na wysokości zadania 
i rozprawiły się z rywalkami w trzech 
setach.

Zespół Szóstki występował najczę-

ściej w następującym składzie: Doro-
ta Wilk, Daria Kundera, Aleksandra 
Niemiec, Joanna Paluch, Joanna Beda, 
Agata Bartuzi i Paulina Peret (libero). 
Od stycznia do zespołu dołączyła ata-
kująca z Białorusi – Kira Maisiayonak.

IZA

Po dwóch zwycięstwach i re-
misie, podopieczni ks. Andrzeja 
Łuszcza awansowali na trzecie 
miejsce w tabeli rozgrywek I ligi. 
Mają więc duże szanse na po-
dium w końcowej klasyfikacji.

Od mocnego uderzenia zaczę-
li rundę rewanżową tenisiści sto-
łowi Dawida Tarnogród. W hali 
Zespołu Szkół Ekonomicznych 
pokonali wyżej notowany Pol-
sport Bielsko – Biała, z Chińczy-
kiem w składzie 6:4. Znakomi-
ta postawa gospodarzy, mimo 
dwóch zwycięstw Chińczyka Xu 
Kai, sprawiła, że to oni zwycięsko 
wyszli z tej konfrontacji. 

W następnym spotkaniu 
Krzysztof Marcinowski i spółka 

zremisowali po bardzo zaciętym 
spotkaniu na wyjeździe z sąsia-
dami zza miedzy Kolpingiem Ja-
rosław 5:5.

Kolejnym rywalem, które-
go Dawid podejmował u sie-
bie, był ostatni zespół w tabe-
li ZKS II Drzonków. Był to przy-
słowiowy „mecz do jednej bram-
ki”. Zwycięstwo gospodarzy ani 
przez chwilę nie było zagrożone, 
stąd w rozgrywkach I ligi zade-
biutował ks. Andrzej Łuszcz. Po 
wyrównanym pojedynku musiał 
uznać wyższość rywala. Osta-
tecznie triumfowali gospoda-
rze 7:3.

PEPE

W fazie grupowej Łada stoczyła zacięty 
pojedynek z Olendrem Sól

Występujący w lidze wojewódz-
kiej kadetów koszykarze Basketu Bił-
goraj w swym ostatnim ligowym me-
czu przegrali na własnym parkiecie ze 
Startem I Lublin 62:85.

Dla koszykarzy z Biłgoraja był to 
przysłowiowy mecz o „pietruszkę”, po-
nieważ już wcześniej stracili szansę na 
zajęcie drugiej lokaty w tabeli, premiu-
jącej awans do dalszych gier w ramach 
Mistrzostw Polski. Od pierwszych mi-
nut goście postawili trudne warun-
ki, wysoka obrona powodowała błę-
dy w rozegraniu gospodarzy a do tego 
doszła słaba skuteczność w ataku. Lu-
blinianie kontrolowali przebieg gry i 
zdecydowanie wygrali.

Do ostatniej kolejki o koronę króla 
strzelców walczył Kacper Chmiel; 300 
punktów dało mu drugie miejsce.

Basket występował najczęściej w 
składzie: Chmiel, Kuźma, Grabias, 
Iwański, Bodys, Harasiuk, Bartkow-
ski, Surmacz, Pyzik, Sawa, Okoń. Tre-
ner Ryszard Sawa.       IZA

Bardzo dobrze spisuje się druży-
na piłkarska z Zespołu Szkół Budow-
lanych i Ogólnokształcących w roz-
grywkach w halowej piłce nożnej. Po 
wygraniu powiatowej „Licealiady”, 
nie miała sobie równych także w re-
jonie.

W zawodach Powiatowej „Lice-
aliady” wzięło udział osiem drużyn, 
które rozgrywały mecze w dwóch 
grupach. W grupie „A” późniejsi 
zwycięzcy pokonali KLO 8:0, RCEZ 
4:0 i zremisowali z ZSZiO 1:1. W pół-
fi nale ZSBiO pokonał ZSA Różaniec 
1:0, w drugim meczu LO ONZ wy-
grał z RCEZ 5:2. Finał dla ZSBiO, 
którzy 3:1 pokonali LO ONZ.

Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju wybrany został Arkadiusz Kusiak 
z ZSBiO.

W fi nale rejonowym, który od-
był się w Janowie Lubelskim, biłgo-
rajanie wygrali wszystkie spotkania i 
awansowali do fi nału wojewódzkie-
go.

Wyniki spotkań: LO Janów Lubel-
ski – ZSBiO 1:4 (Kusiak 2, Blicharz, 
Krzyszkowski), ZSTR Piotrowi-
ce – ZSBiO 0:4 (Blicharz 3, Kusiak), 
ZSBiO – ZS Nr 3 Kraśnik 2:1 (Bli-
charz, Myszka).

Drużyna ZSBiO wystąpiła w na-
stępującym składzie: Grzegorz Wli-
zło, Marek Myszka, Tomasz Blicharz, 
Adrian Miazga, Szymon Tatara, Ar-
kadiusz Kusiak, Arkadiusz Kwiat-
kowski, Bartłomiej Krzyszkowski, 
Dawid Karpik. Opiekun drużyny Ire-
neusz Zarczuk.

IZA

Zwycięskie i szybkie tempo siatkarek Szóstki

Styczeń – miesiącem Szóstki
Bardzo pracowity początek roku miały siatkarki Szóstki Biłgoraj. W ciągu niespełna miesiąca rozegrały 
siedem mistrzowskich meczów, ponosząc tylko jedną porażkę, z liderem rozgrywek.

W czasie meczu trener Paweł Wrzeszcz ma wiele uwag do 
swych podopiecznych

Koszykarze Basketu 
zakończyli sezon

Faworyt mocniejszy

Szkolne rozgrywki w halowej piłce nożnej

Najlepiej kopią w ZSBiO
AMSPN Hetman drugi raz z rzędu wygrał turniej w Biłgoraju

Juniorzy rywalizowali w hali
W rozegranym 18 stycznia w hali ZSBiO w Biłgoraju, III Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej Juniorów, sukces sprzed roku powtórzył zespół 
AMSPN Hetman Zamość pokonując w fi nale Omegę Stary Zamość.

Na starcie Turnie-
ju nazywanego „Me-
moriałem Stanisława 
Wójcika” stanęło 19 
drużyn z okręgu za-
mojskiego plus go-
ścinnie Resovia Rze-
szów. Rozgrywki od-
bywały się w pięciu 
grupach po cztery ze-
społy, systemem „każ-
dy z każdym”.

W grupie „A” junio-
rzy Tanwi Majdan Sta-
ry byli bezkonkuren-
cyjni wygrywając z 
OSiR-em Biłgoraj 2:0, 
Rakovią Rakówka 2:0 
i Cosmosem Józefów 
1:0.

Grupa „B” była bar-
dziej wyrównana, o 
czym świadczą aż 4 re-
misy. Najlepszą okazała się Toma-
sovia, która pokonała Spartę Wo-
żuczyn 3:0, zremisowała z Włók-
niarzem Frampol 1:1 i Echo Zawa-
da 2:2.

Grupę „C” wygrał Tur Turobin 
odnosząc zwycięstwa nad Granicą 
L.K 2:1, Koroną Łaszczów 1:0 i ule-
gając Omedze 0:1.

W grupie „D” nie mieli sobie rów-
nych obrońcy tytułu AMSPN Het-
man. Bez straty bramki pokonali 
Tarpan Korchów 2:0, Victorię Łuko-
wa 4:0 i Orzeł Tereszpol 3:0.

Grupę „E” wygrała Resovia, która 
po 1:0 wygrała z Ładą, Olendrem i 
Relaxem Księżpol.

Do 1/8 fi nału awansowały po trzy 
najlepsze zespoły z grupy. Wyniki 
1/8 fi nału: Hetman – Korona 2:1, Ta-
new – OSiR 1:0, Victoria – Resovia 
0:0 (k.1:3), Olender – Tur 3:0, Toma-

sovia – Włókniarz 2:1, Łada – Ome-
ga 0:0 (k.3:4), Sparta – Tarpan 2:0, 
Granica – Rakovia 0:1.

1/4 fi nału: Hetman – Rakovia 1:0, 
Tanew – Sparta 1:0, Resovia – Ome-
ga 0:0 (k.2:3), Olender – Tomasovia 
0:1.

W półfi nale Tanew mimo przewa-
gi, po bezbramkowym remisie ule-
gła w karnych Omedze. W drugim 
meczu Hetman ograł Tomasovię 2:0.

W fi nale zasłużone zwycięstwo 
Hetmana nad Omegą 2:0.

Królem strzelców został Rafał 
Kycko – 7 bramek (Hetman). Naj-
lepszym bramkarzem wybrano Pa-
tryka Dobromilskiego (Hetman), 
który puścił tylko jedną bramkę. Za 
najwszechstronniejszego piłkarza 
uznano Arkadiusza Kusiaka (Ta-
new).

PEPE

Dobra seria pingpongistów z Tarnogrodu

Dawid walczy o podium
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Do lamusa odeszły też te, kiedy 
studniówki odbywały się w szkole. Te-
raz młodzież bawi się w hotelach, re-
stauracjach, domach kultury, a do tań-
ca coraz częściej przygrywa profesjo-
nalny zespół muzyczny. Nierzadko 
pojawia się też wodzirej. Nauczyciele 
z żalem zauważają, że studniówka za-
traciła w ostatnich latach pierwotny 
charakter. Przedmaturalne bale coraz 
częściej odbywają się w restauracjach, 
ekskluzywnych hotelach, a nawet w 
pałacach. Przygotowania do samej im-
prezy niewiele różnią się zaś od tych, 

przed weselem. Są fryzjerzy, kosme-
tyczki – słowem, wielka gala. Rośnie 
także koszt wybrania się na tę szcze-
gólną „imprezę”, który w tym roku wy-
nosi średnio ok. 700 zł. Wszystko zale-
ży od fantazji i zasobności portfela. Do 
tego dodać trzeba opłatę za bal, czyli 
w naszym powiecie ok. 200-300 zł od 
pary. Biłgorajskie szkoły w większości 
studniówki mają już za sobą. Niektóre 
z nich np. RCEZ z powodu dużej licz-
by maturzystów odbywają je w kilku 
turach; niektóre, tak jak LO im. ONZ, 
tradycyjnie w murach swojej szko-

ły. Na organizację balu maturalnego 
poza szkołą zdecydowano się w tym 
roku w Zespole Szkół Budowlanych i 
Ogólnokształcących w Biłgoraju. – To 
był pomysł Rady Rodziców – tłuma-
czy Elżbieta Zapasek, wicedyrektor 
szkoły – Mamy w szkole 240 maturzy-
stów. Więcej niż rok temu. Wtedy bal 
maturalny odbywał się w sali gimna-
stycznej i było ciasno. Zdecydowano 
się na nowo otwarty lokal w Janowie 
Lubelskiem. Dzięki temu, jak twierdzą 
świadkowie, bal był iście królewski.

A.W.

BIŁGORAJ | Studniówkowe szaleństwo

Ach co to był za bal…
Studniówka to najważniejsze wydarzenie towarzyskie w szkole ponadgimnazjalnej. Pierwszy „dorosły” 
bal, który pamiętamy przez lata. Jednak czasy, kiedy wspominało się ją przede wszystkim ze względu na 
wyjątkowość sytuacji, minęły już chyba bezpowrotnie.

Uczestnicy studniówki ZSBiO 10 stycznia bawili się w wyjątkowych wnętrzach janowskiego 
zamku.

Sposób wykonania

Białka ubić, dodać cukier i na-
dal ubijać. Dodać żółtka i jeszcze 
ubijać. Następnie dodać mąkę 

Karmelowy herbatnikowiec
Składniki

Biszkopt: 
4 jajka 
½ szklanki mąki pszennej 
½ szklanki cukru 
½ łyżeczki proszku do pieczenia 
Ponadto: 
1 puszka mleka skondensowane-
go słodzonego 
ok. 20 dag herbatników 
ok. 20 dag herbatników w pole-
wie czekoladowej 

Masa śmietankowa: 
½ litra śmietany 30% 
2 łyżki cukru pudru 
2 łyżki żelatyny 
Do dekoracji: 
2 galaretki bursztynowe

pszenną i proszek do pieczenia. 
Delikatnie wymieszać. Ciasto wy-
lać do wysmarowanej tłuszczem 
prostokątnej formy o wymiarach 
25 na 36 cm. Piec około 30 minut 
w temperaturze 180 °C. Ostudzić. 

Mleko w puszce włożyć do garn-
ka z wodą i gotować 3 godziny. Lek-
ko ostudzić, otworzyć puszkę i po-
wstały karmel wylać na ostudzo-
ny biszkopt. Następnie wyłożyć her-
batniki. Na herbatniki wyłożyć masę 
śmietankową. Schłodzoną śmieta-
nę należy ubić z cukrem pudrem, i 
do ubitej śmietany wlać ostudzoną 
żelatynę rozpuszczoną wcześniej w 
1/3 szklanki gorącej wody. Na masie 
śmietankowej rozłożyć herbatniki w 
polewie czekoladowej. Ciasto wło-
żyć do lodówki na około 20 minut. 
Następnie na wierzch ciasta wylać 
tężejącą galaretkę bursztynową roz-
puszczoną wcześniej w 3 szklan-
kach gorącej wody. 

Gotowe ciasto włożyć do lo-
dówki na 24 godziny. 

W latach 1962, 1969, 1970 Biuro Wydawnicze „RUCH” wydało pocztów-
kę (Nr 1) zatytułowaną BIŁGORAJ, w podtytule PRZYCHODNIA OBWODO-
WA. Autorami jej byli A. Kaczkowski i P. Mystkowski. 

Kiedy jednak w roku 1966 do akcji wkroczyło Polskie Towarzystwo Tu-
rystyczno - Krajoznawcze, wydając pocztówkę (Nr 2) autorstwa Z. Małka, 
ten sam sfotografowany obiekt uzyskał drugą (tylko czy lepszą?) nazwę, 
albowiem pocztówka została zatytułowana BIŁGORAJ - OŚRODEK ZDRO-
WIA.

Niby nic... a cieszy. 
A swoją drogą ciekawe, kim byli siedzący na murku panowie, czy też ta 

pani z dzieckiem obok stalowego rumaka?

Materiał pochodzi ze zbiorów pana Jerzego Waszkiewicza, 
dyrektora Muzeum Ziemi Biłgorajskiej.

Punkt „widzenia” zależy 
od punktu „siedzenia!

Miasto znane z sejmików
(TARNOGRÓD) Od 6 do 8 lutego odbędzie się XXXIV Międzywoje-
wódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie. Uro-
czyste otwarcie nastąpi 6 lutego o godz. 14. W programie przewi-
dziano występy jedenastu grup i zespołów z regionu. W Tarnogro-
dzie zaprezentują się teatry wiejskie z pięciu województw południo-
wo-wschodniej Polski, tj. lubelskiego, mazowieckiego, świętokrzy-
skiego i podkarpackiego. Prezentacjom towarzyszyć będą m.in. zaję-
cia warsztatowe, wystawy fotografi czne. Organizatorami sejmików są: 
Zarząd Główny Towarzystwa Kultury Teatralnej w Warszawie, Towarzy-
stwo Kultury Teatralnej Oddział w Lublinie, Wojewódzki Ośrodek Kul-
tury w Lublinie, Burmistrz Tarnogrodu, Tarnogrodzkie Towarzystwo Re-
gionalne oraz Tarnogrodzki Ośrodek Kultury.

A.W.

(BIŁGORAJ) Sympatycy i członko-
wie Prawa i Sprawiedliwości spotka-
li się na wspólnym opłatku. W piątek, 
23 stycznia, w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego spotkało się 
kilkadziesiąt osób. Był Jerzy Chró-
ścikowski senator PiS oraz powia-
towi działacze partii z jej przewod-
niczącym Mirosławem Poźniakiem 
na czele. Modlitwę poprowadził ks. 
Wiesław Galant proboszcz parafi i 
p.w. Św. Jerzego w Biłgoraju. Wszyscy 
przełamali się opłatkiem oraz wy-
słuchali kolęd w wykonaniu zespołu 
śpiewaczego z Dereźni.

Na zdjęciu Janusz Różański czło-
nek Zarządu PiS rozdaje opłatek.

M.S.

(HEDWIŻYN) W połowie stycznia w Hedwiżynie odbył się Przegląd Kolęd i 
Pastorałek. To już piąte, takie spotkanie mieszkańców gminy Biłgoraj. Trady-
cyjnie już młodzież szkolna z ZSPiG w Hedwiżynie prezentując jasełka wpro-
wadziła widownię w nastrój bożonarodzeniowy. W tym roku do zmagań kon-
kursowych przystąpiły cztery chóry oraz 10 zespołów. W końcowej klasyfi ka-
cji pierwsze miejsce zajął zespół śpiewaczy „Czeremcha” z Gromady, drugie 
chór z Korytkowa Dużego, a trzecie zespół „STOK” z Hedwiżyna.

Bardzo dobrze przez publiczność przyjęte zostało widowisko pt. „Jasełka” 
w wykonaniu mieszkańców Nadrzecza. Przegląd zakończyła wspólna kolacja 
oraz zabawa w towarzystwie zespołu TIP- TOP z Łukowej.

M.S.

Podzielili się 
opłatkiem

Zaśpiewali kolędy


